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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

POSZUKUJE PRACOWNIKA
(pełen etat) na stanowisko

SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER

Znajomość branży instalacyjno - sanitarnej mile widziana.
Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

Trzcianka, ul. Witosa 12, tel. 602 575 160

kamieniarski.net  biuro@kamieniarski.net
 nowoczesne, tradycyjne modele nagrobków
 wykwalifikowana kadra pracowników
 stała ekspozycja nagrobków  najlepszej jakości granit
 projektowanie 3D, wizualizacje  raty 0%

11.

1.

Rolnicy wchodzą
na rynek
XL sesja Rady Miasta Czarnków czytaj str. 7

Święto Matki Bożej
Gromnicznej
Historia i zwyczaje czytaj str. 5

Ferie zakończone
Dwa tygodnie atrakcji czytaj str. 8-9, 10, 12

Przejrzyj na oczy!
To był finał inny niż wszystkie! Silny, niebezpieczny wiatr, opady deszczu, a ponadto ca-

łodzienny brak prądu, zablokowane sieci komórkowe, brak dostępu do internetu! Z takimi 
warunkami musieli mierzyć się wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz 
organizatorzy finałowych koncertów i innych wydarzeń artystycznych lub sportowych.

Dotychczas w czarnkowskim Sztabie WOŚP zebrano 51.182 zł
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Współpraca się opłaca
Na terenie gminy Drawsko funkcjonuje 25 stowarzyszeń 

i fundacja, które z powodzeniem działają w różnych sferach 
życia mieszkańców. Obecne są też organizacje zewnętrzne. 

24 stycznia na zaproszenie 
wójta Bartosza Niezborały do 
Urzędu Gminy w Drawsku 
przybyli przedstawiciele sto-
warzyszeń, którym przedsta-
wiono materiał przygotowany 
przez Bartosza Sokulskiego - 
specjalistę w zakresie pozyski-
wania środków zewnętrznych, 
w szczególności dotyczących 
szeroko pojętej ekonomii spo-
łecznej. Przedstawione dane to: 
podsumowanie i przypomnie-
nie organizacyjne działalności 
stowarzyszeń w zakresie sta-
tutów, sprawozdań i rozliczeń 

projektów; zmiany formalno-
prawne, jak choćby obowiązek 
wpisu w Centralnym Rejestrze 
Beneficjentów Rzeczywistych 
w terminie do 31 stycznia br. 
oraz perspektywa tegoroczna 
w zakresie pozyskiwania do-
finansowań z wielu różnych 
źródeł. Działalność drawskich 
stowarzyszeń była i jest istotna 
dla władz gminy, co podkre-
ślał wójt - sytuacja finansowa 
samorządu jest bardzo trudna 
i dlatego Wasze inicjatywy są 
dla nas bezcenne, nie rezygnuj-
cie z nich, zawsze otrzyma-

cie od drawskiego samorządu 
wsparcie, finansowe, niestety, 
obecnie minimalne, ale organi-
zacyjne i rzeczowe jak najbar-
dziej. Pomimo nadal trudnej 
sytuacji związanej z pandemią 
Covid-19 drawski samorząd 
jest gotowy do wspólnej reali-
zacji niejednej inicjatywy oraz 
wsparcia liderów społecznych 
i ludzi, którzy żyjąc na co dzień 
w sołectwach robią wiele dobre-
go dla mieszkańców i turystów. 
Należy mieć nadzieję, że nowy 
rok przyniesie nowe, pozytywne 
możliwości współpracy w orga-
nizacjami non profit.

ANNA FRĘŚ
sekretarz Gminy Drawsko

Niższa pensja za styczeń?
Od 8 stycznia 2022 r. zmieniły się zasady rozliczania zali-

czek na podatek dochodowy pobieranych przez pracodawcę 
/ płatnika w styczniu 2022 r. Jeśli miesięczny dochód pra-
cownika nie przekracza 12 800 zł brutto, zaliczka za styczeń 
powinna być pobierana w wysokości nie wyższej od tej obli-
czanej na starych zasadach, działających do końca 2021 r.

W związku z rozporządze-
niem Ministra Finansów z 7 
stycznia 2022 r. w sprawie 
przedłużenia terminów poboru 
i przekazania przez niektórych 
płatników zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych 
od 8 stycznia 2022 r. zmianie 
uległy zasady rozliczania za-
liczek na podatek dochodowy 
pobieranych przez płatników 
w styczniu 2022 r. Wysokość 
zaliczki za styczeń u pracowni-
ków czy zleceniobiorców osią-
gających miesięczny dochód do 
12 800 zł brutto powinna być 
pobierana w wysokości nie wyż-
szej niż kwota zaliczki oblicza-
nej na zasadach działających 
do 31 grudnia 2021 r. - Je-
śli ktoś mimo wprowadzonych 
zmian i działań otrzyma niższą 

pensję w styczniu z uwagi na 
pobraną zbyt wysoką zaliczkę, 
dostanie od pracodawcy wy-
równanie. Rozwiązanie to wpro-
wadza rozporządzenie z począt-
ku stycznia. Na jego podstawie 
pracodawcy są zobowiązani do 
jak najszybszego wyrównania 
różnicy w wypłacie, o ile pra-
cownik nie zrezygnował ze sto-
sowania rozporządzenia - mówi 
rzecznik prasowy Izby Admini-
stracji Skarbowej w Poznaniu, 
Małgorzata Spychała - Szusz-
czyńska.

Wszyscy, którzy mają ja-
kiekolwiek wątpliwości co do 
nowych przepisów mogą kon-

taktować się z konsultantami 
Infolinii Krajowej Informacji 
Skarbowej pod numerami: 801 
055 055 (z telefonów stacjo-
narnych) lub 22 330 03 30 
(z telefonów komórkowych). Na 
stronie podatki.gov.pl urucho-
miony został także formularz 
do zadawania pytań on-line. 
Wystarczy wybrać interesujący 
temat, wpisać pytanie i po-
dać adres e-mail. Odpowiedź 
na pytanie zostanie udzielona 
niezwłocznie, według kolejno-
ści wpływu. W wielkopolskich 
urzędach skarbowych urucho-
mione zostały również specjal-
ne lokalne infolinie dotyczące 
zmian podatkowych wprowa-
dzonych w ramach Polskiego 
Ładu. Więcej informacji na 
stronie internetowej www.wiel-
kopolskie.kas.gov.pl.

Izba Administracji Skarbowej w Poznaniu

Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych

Innowacyjni
W dniu 27 stycznia br. w Urzędzie Miejskim w Trzciance 

odbyło się uroczyste wręczenie nagrody w ramach konkursu 
„Wielkopolska Otwarta na Innowacyjny Samorząd”, w którym 
trzcianecki Ratusz zajął I miejsce. Organizatora konkursu, 
czyli Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, 
reprezentowała Magdalena Antkowiak.

Celem konkursu było nagro-
dzenie innowacyjnych działań 
zrealizowanych w latach 2019 - 
2021 w wielkopolskich gminach 
i powiatach na rzecz poprawy ja-
kości życia osób wykluczonych 
społecznie lub zagrożonych wy-
kluczeniem społecznym, mię-
dzy innymi migrantów, osób 
z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów, osób starszych lub 
osób z wysokiego kręgu ry-
zyka socjalnego. Do konkur-
su została zgłoszona usługa 

„Mobilny Urzędnik” wdrożona 
w ramach projektu „Mobilny 
Urzędnik. Poprawa dostępności 
usług publicznych dla miesz-
kańców o szczególnych potrze-
bach”. Projekt został zrealizo-
wany przez Fundację Partycy-
pacji Społecznej w partnerstwie 
z Regionalnym Ośrodkiem Po-
lityki Społecznej w Poznaniu 
i polega na świadczeniu usług 
w miejscu zamieszkania/prze-
bywania klienta.

UM w Trzciance

Nagrodzono innowacyjne działania na rzecz osób wykluczonych społecznie

Od listopada 2019 roku świat mierzy się z pandemią choro-
by Covid-19, który został wywołany przez jeden ze szczepów 
koronawirusa.

SARS-CoV 2 to wirus należą-
cy do rodziny koronawirusów. 
Jak podają uczeni, informacje 
na temat koronawirusów po-
jawiły się już w latach 60. XX 
wieku. Nie był to oczywiście 
wirus, z którym świat boryka 
się teraz, a jedna z jego począt-
kowych form. Pandemia Covid-
-19 rozpoczęła się w Chinach, 
a dokładnie w mieście Wuhan. 
Już w styczniu 2020 roku po-
dano informacje, że wirus jest 
obecny w całym kraju. Niedłu-
go później choroba zaczęła się 
rozprzestrzeniać na inne kraje. 
W połowie lutego tego samego 
roku pojawiły się informacje 
o setkach zakażonych w Korei 
Południowej i Włoszech. W Pol-
sce pierwsze zakażenia wywo-
łane przez SARS-CoV-2 noto-
wane są na marzec. Z biegiem 
czasu Covid-19 rozprzestrzenił 
się na wszystkie kontynenty. 
Najpóźniej wirus pojawił się na 
Antarktydzie. Pierwsze zakaże-
nie na lodowym kontynencie 
odnotowano dopiero w grudniu 
2020 roku. Pojawienie się cho-
roby wywróciło życie wielu lu-
dzi do góry nogami. W większo-
ści krajów na świecie wprowa-
dzono wtedy lockdowny, które 
polegały na zamknięciu miejsc 
użytku publicznego, takich jak: 
kościoły, kina, teatry, restau-
racje, hotele czy salony fry-
zjerskie. Takie działania miały 
na celu sprawić, aby ludzie 
pozostawali w domach, co mia-
ło doprowadzić do ogranicze-
nia rozprowadzania się wirusa. 

Jednocześnie wprowadzono po-
wszechny obowiązek noszenia 
maseczek w sklepach oraz na 
powietrzu. W związku z wpro-
wadzanymi zakazami i naka-
zami w wielu krajach zaczęły 
wybuchać protesty organizowa-
ne przez tzw. antycovidowców, 
którzy sprzeciwiają się wpro-
wadzonym restrykcjom, nie 
widząc potrzeby wprowadzania 
ograniczeń w związku z choro-
bą, która zdaniem tej grupy nie 
istnieje. W grudniu 2020 roku 
zachodnie agencje zatwierdziły 
pierwsze szczepionki przeciw 
koronawirusowi. Z datą roz-
poczęcia szczepień do ruchu 
antycovidowego dołączyły gru-
py antyszczepionkowców, które 
nie tyle negują istnienie wiru-
sa, co skuteczność działania 
szczepionki. Wszyscy eksperci 
zgodnie twierdzą, że jedynym 
sposobem na powrót do nor-
malności jest szczepionka. Dla-
tego też w związku z nasilaniem 
się piątej fali koronawirusa po-
stanowiłem sprawdzić, w jakim 
stopniu zaszczepieni są miesz-
kańcy Czarnkowa.

JAKUB KAZRATH

Zaszczepieni

Badanie przeprowadzone
na 100 mieszkańcach Czarnkowa

69% - zaszeczepieni 31% - niezaszczepieni
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Przejrzyj na oczy!
A przecież trudno wyobra-

zić sobie początek roku bez 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Swoją popularność 
i sukces zawdzięcza wyjątko-
wemu przesłaniu, które przy-
najmniej w tym dniu staje się 
bliskie wielu Polakom. Akcja od 
30 lat dzięki swojej idei, szczyt-
nym celom i oddanym wolonta-
riuszom dociera praktycznie do 
wszystkich zakątków naszego 
kraju, a że naszym rodakom 
nie jest obojętny los potrzebu-
jących, to i efekty zbiórki każ-
dego roku są imponujące.

Swoje piętno na tegorocznym 
finale ponownie odcisnęła sytu-
acja epidemiologiczna i związa-
ne z nią ograniczenia, co dodat-
kowo komplikowało finałowe 
granie. Mimo to, tradycyjnie nie 
zabrakło chętnych do kwesto-
wania, pomagania i wspierania 
tego wyjątkowego wydarzenia. 
Podobnie było w Czarnkowie 
i w wielu miejscowościach Zie-
mi Nadnoteckiej. Archiwalne 
numery „Nadnoteckich Ech” 
dokumentują i potwierdzają, iż 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy zawitała do Czarnkowa 
od samego początku swojego 
działania. Już wtedy młodzież 
organizowała spontaniczne 
dyskoteki, kwesty i imprezy 
sportowe. Z czasem za organi-
zację kolejnych finałów odpo-
wiadał Czarnkowski Dom Kul-
tury wspierany przez miejscowe 
szkoły, organizacje, lokalne fir-
my i oczywiście oddanych wo-
lontariuszy. Te wspólne działa-
nia spowodowały, iż do tej pory 
w Czarnkowie i okolicznych 
miejscowościach zebrano po-
nad milion złotych /dokładnie 
1 079 985,99 złotych/. W mi-
nioną niedzielę, podczas 30. 
finału, ta suma powiększyła się 
o kolejne 51 182,33 złotych. 
Ale wiadomo, że kwota będzie 
większa, bo sztab w Czarnko-
wie czeka na rozliczenie jesz-
cze kilku okolicznych szkół. 
Sztab swoim zasięgiem objął, 
oprócz Czarnkowa, także oko-
liczne miejscowości. W akcję 
włączyły się szkoły podstawowe 
gminy Czarnków z: Jędrzejewa, 
Gębic, Sarbi, Romanowa Dol-
nego i Kuźnicy Czarnkowskiej. 
Gminę Lubasz reprezentowała 
Szkoła Podstawowa z Lubasza 
i Edukacja Lubasz, na terenie 
gminy Połajewo zagrały szkoły 

z Boruszyna i Młynkowa oraz 
Gminny Ośrodek Kultury z Po-
łajewa. Po raz kolejny nie za-
brakło również wolontariuszy 
ze Szkoły Podstawowej z Kru-
szewa. Natomiast w Czarnko-
wie w zbiórce uczestniczyły 
obydwie szkoły podstawowe 
oraz wszystkie szkoły ponad-
podstawowe.

Tradycyjnie Czarnkowski 
Dom Kultury przygotował fina-
łowy koncert oraz „Światełko 
do nieba” połączone z licznymi 
licytacjami. Niestety panująca 
aura oraz brak prądu zmusi-
ły organizatorów do odwołania 
obydwu wydarzeń, ale jest po-
mysł, aby za zgodą Fundacji 
WOŚP wrócić do zaplanowa-
nych licytacji w przyszłym ty-
godniu.

Uzupełnieniem czarnkow-
skiego finału była inicjatywa 
Rowerowej Sekcji Turystycznej 
„WOŚP na rowerach”. Człon-
kowie sekcji postanowili tego 
dnia kwestować przemierzając 
kolejne kilometry na rowerach 
odwiedzając kilkanaście oko-
licznych miejscowości. I tak na 
trasie tego przejazdu znalazły 
się: Krucz, Gulcz, Mikołajewo, 
Ciszkowo, Bzowo, Stajkowo, 
Miłkowo, Sokołowo, Kamionka, 
Sławno, Prusinowo, Jędrzeje-
wo oraz Śmieszkowo. Oprócz 
zbiórki był czas na rozmowy, 
spotkania i fotografie, a w nie-
których miejscowościach sym-
patyczny poczęstunek, który 
tego dnia bardzo się rowerzy-
stom przydał. Warto w tym 
miejscu podziękować poszcze-
gólnym sołtysom i mieszkań-
com wsi za ciepłe i serdeczne 
przyjęcie.

Tego rodzaju wydarzenie nie 
mogłoby się odbyć bez zaanga-
żowania wielu osób i instytucji. 
Stąd też na koniec kieruje-
my specjalne podziękowania 
dla całej grupy pracowników 
Miejskiego Centrum Kultury 
w Czarnkowie za całodzienną 
pracę w sztabie, a wolontariu-
szom i ich opiekunom z po-
szczególnych szkół za cały 
dzień dobrych i pozytywnych 
emocji oraz uśmiech i pogo-
dę ducha. Patronat nad czarn-
kowskim Finałem sprawowała 
Grupa Dora Metal.

PAWEŁ ZAJDA
szef Sztabu w Czarnkowie

dokończenie ze strony 1

Najskuteczniejszym wolontariuszem okazał się Jakub Kina, który zebrał 1.543 zł

Liczenie przy świecach

Na zmarzniętych wolontariuszy czekała gorąca herbata i słodkie pierniki

Najmłodsi najmłodszym
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Miody pitne 
możemy ku-
pić w różnych 
r o d z a j a c h , 
smakach, aro-
matach i oczy-
wiście cenach. 
Kiedyś w du-
żym sk lep ie 

monopolowym przeczytałam 
reklamę nad regałem z pitny-
mi miodami: „Miód półtorak 
to najbardziej królewski i naj-
słodszy miód pitny”. Półtorak 
faktycznie jest najsłodszym 
miodem pitnym, bo jest wy-
twarzany z jednego litra miodu 
i pół litra wody. Barwa półto-
raka to kolor złocisty do ciem-
no bursztynowego w zależności 
od rodzaju miodu pszczelego 
użytego do produkcji. Półtorak 
posiada „cudowną słodkość 
i głęboki aromat” - tak znawcy 
oceniają ten wyjątkowy trunek. 
Ale miód półtorak dla uzyska-
nia swojej wyjątkowości wyma-
ga długiego czasu dojrzewania 
(leżakowania) co najmniej 4-5 
lat, ale dopiero po 10 latach 
uzyska niepowtarzalny smak, 
lekką gęstość i moc - nawet 
18% alkoholu. Miodowi kone-
serzy zalecają, aby półtoraka 
podawać w karafkach i degu-
stować w specjalnych kielisz-
kach. Najpopularniejsze miody 
pitne to trójniaki i czwórnia-
ki. Trójniak to objętość miodu 
i wody w stosunku 1:2, a więc 
jeden litr miodu jest rozcień-
czony dwoma litrami wody, na-
tomiast czwórniak (o smaku 
wytrawnym) to jeden litr mio-

Apiterapia (2)
du i trzy litry wody. Miodom 
z większą ilością wody wystar-
czy krótszy okres dojrzewania 
(leżakowania), np. czwórniak 
już po roku otrzyma doskonały 
smak i osiągnie maksymalną 
moc 12% alkoholu.

Miód pitny jest napojem al-
koholowym, który powstaje 
w procesie fermentacji miodu 
z wodą. Produkowane są tak-
że miody owocowe i do ich 
wytworzenia część wody jest 
zastąpiona sokiem owocowym. 
Bardzo popularne od wieków 
są miody ziołowe i korzenne, 
ale pojawiają się również miody 
pitne mieszane, tj. owocowo 
- ziołowe. I tu powstaje nie-
ograniczona ilość kombinacji 

w zależności od rodzaju przy-
praw. Miody pitne są dzielone 
na sycone (warzone) i niesy-
cone (na zimno). Miody pitne 
są produkowane z brzeczki, tj. 
mieszaniny miodu z wodą z do-
datkiem drożdży miodowych 
albo winiarskich. Miód pitny 
możemy bez trudu zrobić w do-
mu, np. na trójniak. Do garnka 
należy wlać 2 litry wody, dodać 
1 litr miodu pszczelego, roz-
mieszać i gotować (powoli) 30 
minut. W trakcie gotowania ze-
brać powstającą pianę. Do go-
tującej się brzeczki możemy do-
dać przyprawy korzenne, np.: 
anyż, goździki, jałowiec, cyna-
mon, wanilia. Brzeczkę należy 
ostudzić, dodać drożdże oraz 

kwasek cytrynowy, rozmieszać 
i wlać do butli (gąsiora). Butlę 
zamknąć korkiem z rurką fer-
mentacyjną i postawić w temp. 
18-22 stopni C. Fermentacja 
trwa około 3 miesięcy i prze-
biega podobnie jak fermentacja 
wina. Następnie przefermen-
towany płyn należy przecedzić 
i przelać do butelek, szczelnie 
zakorkować i położyć do tzw. 
leżakowania w ciemnym po-
mieszczeniu, czyli dojrzewania 
w celu uzyskania odpowiednie-
go smaku i aromatu. Miód pitny 
powinno się podawać w temp. 
pokojowej, a w zimie warto de-
lektować się miodem na gorąco 
o smaku korzennym albo zio-
łowym. Do kielicha korzennego 
miodu można włożyć plaste-
rek pomarańczy, a otrzymamy 
niepowtarzalny smak i aromat 
miodowego trunku. Miodowy 
grzaniec podany z deserem al-
bo piernikiem czekoladowym to 
prawdziwy rarytas na spotka-
nie z rodziną czy znajomymi. 
Popularne są miody powstałe 
z gotowanej brzeczki miodowej 
i drożdży z dodatkiem kwasku 
cytrynowego, ale możemy zro-
bić miód, np. dwójniak (jedna 
część miodu i jedna część wody) 
bez użycia drożdży, jak robiono 
to w dawnych wiekach. Taki 
miód w moim dzieciństwie robił 
mój dziadek. Miód pochodził 
z naszej małej pasieki ogrodo-
wej i był to miód wielokwiatowy 
oraz lipowy. Dziadek do miodu 
dojrzałego dodawał małą ilość 
miodu niedojrzałego (z nieza-
sklepionego plastra wybranego 
z ula), kilka gwiazdek anyżu 

i źródlaną wodę. Fermentacja 
przebiegała w butli z korkiem 
i rurką fermentacyjną przez 
kilka tygodni, a potem w ma-
łych butelkach miód leżakował 
w piwnicy przez 2 - 3 lata. Taki 
miód pitny to produkt całko-
wicie naturalny o wartościach 
leczniczych dzięki zachowaniu 
się w nim wszystkich składni-
ków znajdujących się w mio-
dzie. Ponadto posiadał wyjąt-
kowy smak i niepowtarzalny 
aromat.

Miody pitne są korzystne 
dla organizmu, jednak są to 
trunki alkoholowe i nie są za-
lecane w przypadku różnych 
dolegliwości. Natomiast miód 
- naturalny produkt nie ska-
żony przez szkodliwe substan-
cje - mogą spożywać wszyscy. 
Miód nie daje działań niepo-
żądanych, chyba, że ktoś jest 
uczulony na produkty pszcze-
le, a zwłaszcza na jad pszczeli 
- nawet jedno użądlenie może 
spowodować wstrząs anafilak-
tyczny. Pamiętam takie zda-
rzenie z mojej młodości, gdy 
w swoim ogrodzie hodowałam 
pszczoły (trzy ule) i znajoma nie 
wiedząc o swojej wrażliwości na 
jad pszczeli podeszła zbyt bli-
sko bez ochronnego do otwar-
tego ula, z którego wybierałam 
miód. Po użądleniu zasłabła 
i szybki przyjazd karetki pogo-
towia uratował jej życie. Osoby 
wrażliwe na jad powinny uwa-
żać nie tylko na pszczoły, ale 
równie na osy i szerszenie.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Okiem podróżnika i przyrodnika

Rośliny Ziemi Świętej (5)
W poprzedniej części krótko scharakteryzowałem 

sosnę alpejską, jałowiec fenicki i cyprysa wiecznie 
zielonego. Jednak specjalny opis należy poświęcić 
niezwykłemu drzewu, jakim jest cedr. Do tego rodzaju 
nalezą cztery gatunki: libański (Cedrus libani), atla-
ski (Cedrus atlantica), cypryjski (Cedrus brevifolia) 

Kilka rodzajów pszczelich miodów - każdy posiada inny smak i inne właściwości 
zdrowotne w zależności od rodzaju nektaru

i himalajski (Cerdus deodara). Czasem bywa tak, że 
cedr atlaski traktowany jest jako podgatunek cedru 
libańskiego, który jest dzisiejszym bohaterem. Cedry 
należą do rodziny pinaceae, czyli sosnowatych. Te 
osiągające 40 m wysokości wiecznie zielone drzewa 
gór Libanu dorastają do 1800 m n.p.m. Mają piękne 
sylwetki i igły zebrane w rozetki barwy błękitnozielo-
nej ze srebrnym połyskiem. Najstarsze okazy dożywają 
nawet 2000 lat i osiągają ponad 2 m średnicy. Drzewo 
to, symbolizujące dostojność i majestat, wymienio-
ne jest w Starym Testamencie aż 29 razy, między 
innymi jako „chwała Libanu” o czym napisał Izajasz 
w 35 rozdziale. W Nowym Testamencie wymienione 
jest aż 20 razy. To właśnie z drewna cedrowego Noe 
zbudował swoją arkę. Niestety już od starożytności 
niszczono wspaniałe lasy cedrowe, tysiące drwali kró-
la Salomona pozyskiwało z nich budulec na świątynię 
jerozolimską. Użyto takich ilości drewna cedrowego, 
wydzielającego silną żywiczną woń, że mówiono o niej 
„dom lasu Libanu”. Za drewno Salomon zapłacił 
królowi Tyru Hiramowi I pszenicą, jęczmieniem, oli-
wą i winem. Z drewna cedrowego wzniesiono także 
kosztowne pałace Dawida i Salomona, jak podają 
historycy Salomon swój pałac budował 13 lat. Z kolei 
Aleksander Wielki wyłącznie z drewna cedrowego bu-
dował swoją flotę. Jednak największego spustoszenia 
drzew cedrowych, choć nie tylko, dokonała okupacja 
otomańska w XIX wieku, kiedy używano tego drewna 
do opalania lokomotyw. Warto w tym miejscu podkre-
ślić, że rzymski cesarz Hadrian jako pierwszy nakazał 
ochronę lasów cedrowych, otoczył nawet ich fragment 
murem kamiennym. Obecnie cedr jest objęty ścisłą 
ochroną, a jego najstarszy i największy rezerwat, li-
czący 400 drzew w wieku 1200 - 2000 lat, znajduje 
się w północnym Libanie w okolicy Besharre. Niestety 
cedrów z samego Libanu nie miałem okazji podziwiać, 
widziałem natomiast cedry z nasadzeń w innych 
miejscach Ziemi Świętej, cedrowe lasy w górach Atlas 
w Maroko oraz cedry cypryjskie na górach Trodos. 
Dzisiaj nawet w Polsce możemy kupić cedry libańskie, 

atlaskie i himalajskie. Dwa pierwsze dosyć dobrze 
znoszą zimy w zachodniej części kraju, moje mają 24 
i 17 lat, himalajski jest mniej odporny na mróz, ale 
i on u mnie dożył 11 lat.

SŁAWOMIR ŁAPAWA
Okazały cedr w Sienie

Cedr libański w zimowej szacie
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Święto Matki Bożej Gromnicznej
W Ewangelii św. Łukasza 

czytamy, że Maria i Józef wraz 
z małym Jezusem po upły-
wie czterdziestu dni od poro-
du udali się do jerozolimskiej 
świątyni, by odbyć nakazane 
Prawem rytuały. Według ży-
dowskich zwyczajów kobiety po 
urodzeniu dziecka musiały się 
„oczyścić” w świątyni, a każde 
pierworodne dziecko płci mę-
skiej musiało zostać poświę-
cone Bogu - w tym celu nale-
żało złożyć odpowiednią ofiarę 
w postaci dwóch synogarlic 
lub gołębi. Gdy byli w świątyni 
spotkali starca Symeona, któ-
ry rozpoznał w dzieciątku Me-
sjasza, przepowiedział jego los 
i nazwał „światłem na oświece-
nie pogan”. Dla upamiętnienia 
tego wydarzenia Kościół obcho-
dzi 2 lutego, 40 dni po Bożym 
Narodzeniu, święto Ofiarowa-
nia Pańskiego, zwane w Polsce 
także Świętem Matki Boskiej 
Gromnicznej.

Święto Ofiarowania Pań-
skiego obchodzone było przez 
chrześcijan z Jerozolimy już 
w IV wieku i nazywane było 
wówczas Świętem Spotkania, 
gdyż według teologii ofiarowa-
nie było momentem, kiedy Bóg 
i ludzkość spotkali się w wy-
miarze symbolicznym. Jego da-
tę wyznaczał czterdziestodnio-
wy okres oczyszczenia, któremu 
musiały poddać się kobiety ży-
dowskie po porodzie. Święto to 
od początku było bogate w sym-
bolikę światła. Tego dnia wierni 
odbywali procesję z zapalonymi 
świecami, by upamiętnić sło-
wa Symeona. Początkowo było 
to święto o chrystologicznym 
charakterze, skupiające się na 
postaci Jezusa. W późniejszych 
wiekach, gdy kult Marii stawał 
się coraz bardziej popularny, 
święto to nabrało charakteru 
maryjnego. W średniowieczu 
już nie Dzieciątko Jezus by-
ło bohaterem święta, lecz jego 
matka - Maria. W czasach Ka-
rola Wielkiego (przełom VIII i IX 
w.) Święto Ofiarowania zwa-
ne było Świętem Oczyszczenia 
Najświętszej Marii Panny. Na 
zmianę tę wpłynęły obyczaje 
rzymskie, gdyż w Wiecznym 
Mieście zwyczajowa procesja ze 
świecami tego dnia odbywa-
ła się do Bazyliki Matki Bożej 
Większej.

Święto Oczyszczenia Naj-
świętszej Marii Panny pojawiło 

były pieczołowicie przechowy-
wane. Często wiązano je razem 
z palmami wielkanocnymi. Sta-
wiano je na honorowym miejscu 
przy domowych ołtarzykach lub 
chowano za obrazem przedsta-
wiający Matkę Bożą. Zacho-
wanie gromnicy było ważne ze 
względu na jej moc ochronną. 
Do dziś w wielu domach zacho-
wała się praktyka stawiania 
zapalonej gromnicy w oknie lub 
na stole podczas burzy. Jej moc 
miała ochronić dom przed ude-
rzeniem gromu (stąd nazwa: 
gromnica). Na Mazowszu chłopi 
w czasie burzy modlili się przy 
zapalonej gromnicy słowami 
„gromnica po to w oknie, aby 
Boziulka odmieniła katastro-
fy”. Na Kaszubach zaś jeszcze 
przed burzą obnoszono zapa-
loną gromnicę wokół zagrody. 
W niektórych regionach Polski 

dy. Co ciekawe, uważana była 
ona jednocześnie za opiekunkę 
wilków. Znana była legenda, 
wedle której pewien wilk po-
rwał i pożarł jagnię z zagrody. 
Gospodarz z synami zaczął go 
ścigać, chcąc zabić drapieżni-
ka. Wilk podczas ucieczki spo-
tkał Najświętszą Panienkę, któ-
ra przechadzała się po śniegu. 
Ukryła ona wilka pod suknią 
i zmyliła pościg. Od tamtej pory 
wilk zwany Gromnicznym jest 
towarzyszem Marii. W sztuce 
ludowej Matka Boża Gromnicz-
na jest często wyobrażana wła-
śnie w towarzystwie wilków lub 
z koszyczkiem, w którym siedzi 
skowronek (wierzono, że jeśli 
2 lutego skowronek zaśpiewa, 
wiosna rychło nadejdzie). Dzień 
Matki Bożej Gromnicznej był 
również ważną datą dla za-
kochanych par. Był to ostat-
ni dzień na oświadczyny, jeśli 
para chciała pobrać się przed 
Wielkim Postem. Stąd znane 
są powiedzenia: „w dzień Pan-
ny Gromnicznej - bywaj zdrów 
mój śliczny”, „na Matkę Boską 
Gromniczną pocałuj mnie mój 
śliczny”.

Niegdyś Święto Matki Bożej 
Gromnicznej kończyło okres 
Bożego Narodzenia. Dopie-
ro wówczas rozbierano szop-
ki i choinki, w kościołach nie 
śpiewano kolęd. Dotychczas 
w niektórych kościołach zacho-
wał się zwyczaj, zgodnie z któ-
rym dopiero 2 lutego zdejmo-
wane są dekoracje bożonaro-
dzeniowe.

Od średniowiecza Święto 
Oczyszczenia Najświętszej Ma-
rii Panny weszło do kalendarza 
kościelnego jako święto naka-
zane. O znaczeniu tego święta 
świadczy fakt, że do 1951 roku 
był to w Polsce dzień wolny od 
pracy. Według teologów święto 
to ukazywało Marię jako wzór 
pokory dla wszystkich kobiet. 
Na pamiątkę tego, że nawet 
Maria Panna po urodzeniu Je-
zusa poddała się oczyszczeniu, 
w Polsce istniał zwyczaj zwany 
wywodem, wedle którego ko-
biety w czterdzieści dni po po-
rodzie udawały się do kościoła, 
by otrzymać błogosławieństwo. 
W połowie XX wieku w Koście-
le katolickim dominujący stał 
się nurt dążący do całościo-
wej reformy Kościoła. Dążenie 
to znalazło wyraz w Soborze 
Watykańskim II, który trwał 
w latach 1962-1965. Jednym 
z celów Soboru i jego reform 
był powrót do czasów Ojców 
Kościoła. W ramach reformy 
mszału w 1969 roku Świętu 
Oczyszczenia Najświętszej Ma-
rii Panny przywrócony został 
jego pierwotny, chrystologiczny 
charakter i nazwa: Święto Ofia-
rowania Pańskiego. Pomimo tej 
zmiany w świadomości ludzi 
dzień 2 lutego pozostaje Świę-
tem Matki Bożej Gromnicznej. 
Jest jednym z najdawniejszych 
świąt chrześcijańskich. Wokół 
tego dnia narosło wiele zwy-
czajów, zarówno o charakte-
rze religijnym, jak i ludowym. 
Wiele z nich zostało zapomnia-
nych, ale w wielu domach wia-
ra w ochronną moc gromnic 
pozostała żywa.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

fragment gromnicy zakopywa-
no na polu wierząc, że ochroni 
on plony przed wichrem i gra-
dem. Gromnica przypominała 
wierzącym o śmierci. Wierzo-
no, że światło świecy miało 
prowadzić duszę zmarłego do 
prawdziwej światłości, którą 
jest Jezus Chrystus. Gromni-
cę zapalano w oczekiwaniu na 
nadejście kapłana niosącego 
choremu ostatni Sakrament. 
Konającemu dawano do ręki 
świecę „aby skonanie miał lżej-
sze i aby zły duch nie miał do 
niego przystępu”. W powiecie 
opoczyńskim istniał zwyczaj, że 
wsuwając umierającemu zapa-
loną gromnicę w dłonie mówio-
no: „Trzymaj się tego drzewa, 
a zaprowadzi cię do nieba”. 
W niektórych regionach Polski 
gromnicę, która towarzyszyła 
umierającemu składano z nim 
do trumny „aby człowiek ze 

światłem schodził z tego świa-
ta na spotkanie ze światłością 
wieczną”. 

Święto Matki Bożej Grom-
nicznej odgrywało ważną ro-
lę jako dzień, podczas którego 
zdaniem ludu wypadała po-
łowa zimy. Takie przełomowe 
daty były doskonałą okazją do 
wróżb dotyczących nadchodzą-
cego roku. Jeśli w dniu Matki 
Bożej Gromnicznej były rozto-
py, spodziewano się powrotu 
zimy („Gdy na Gromnice ciecze, 
zima jeszcze się przewlecze”). 
Natomiast ładna, słoneczna 
i mroźna pogoda zwiastowała 
urodzaj: „gdy na Gromnice ja-
sno, w stodole ciasno”, „jasny 
dzień na Gromnice przyczynia 
lnu na przęślicę”, „jak w Grom-
niczną choćby mróz, będą pola 
pełne zbóż”. Nie wszyscy jed-
nak twierdzili, że słońce tego 

dnia jest dobrą wróżbą. Śląza-
cy mawiali: „jak słońce świyci 
w Matka Boska Gromnicna, to 
owoce bandą niscyć gady”(czy-
li dużo owoców będzie roba-
czywych). Wróżono nie tylko 
z pogody. Długie, grube sople 
lodu zapowiadały urodzaj mar-
chwi zaś szron na drzewach 
zapowiadał obfitość owoców. 
Matka Boża Gromniczna miała 
szczególny związek z wilkami. 
Dla dawnych mieszkańców wsi 
te groźne zwierzęta były stale 
powodem zmartwień. Szcze-
gólnie zimą, kiedy pożywienia 
było mało, a wilki migrowa-
ły daleko szukając pokarmu, 
wilcze watahy budziły szcze-
gólny lęk. Wierzono, że Matka 
Boża Gromniczna chroni ludzi 
przed wilkami. Z tego powodu 
obchodzono zagrody z zapalo-
ną gromnicą lub zakopywano 
jej kawałki w obrębie zagro-

się w Polsce wraz z chrześci-
jaństwem. Jest ono wymienia-
ne w najstarszych kościelnych 
księgach: w Sakramentarzu 
Tynieckim z XI wieku, Msza-
le Gnieźnieńskim z przełomu 
XI i XII wieku, czy Kalendarzu 
Krakowskim zawartym w Codex 
Gertrudianus powstałym w dru-
giej połowie XI wieku. Bogata 
w symbolikę światła liturgia 
ukształtowana pod wpływem 
rzymskim sprawiła, że święto 
w Polsce przyjęło się pod nazwą 
Święta Matki Bożej Gromnicz-
nej, która to nazwa znana jest 
od końca XIV wieku.

Tego dnia kobiety przynosi-
ły do kościoła gromnice, czyli 
duże woskowe świece, podobne 
do paschału. Msza rozpoczy-
nała się od procesji, po któ-
rej kapłan pouczał wiernych 
o znaczeniu święta. Następ-
nie ksiądz poświęcał zapalone 
świece. Gromnice przynoszone 
do kościoła są często przystro-
jone. Na Mazowszu na przykład 
gromnice obwiązywane były 
wstążeczkami w kolorze bia-
łym lub niebieskim, barwach 
wiązanych z Maryją. Pod Lubli-
nem z kolei do przewiązywania 
świec używano włókien lnu, 
co miało zapewnić urodzaj tej 
rośliny. Często do przystraja-
nia gromnic używano gałązek 
roślin zielonych, także zimą: 
bukszpanu, mirtu lub jałowca. 
Ich zieloność symbolizować ma 
życie wieczne, do którego pro-
wadzi światło świecy (Jezusa). 
Gromnice wykonywano z wo-
sku pszczelego. Najbardziej po-
żądane były te, które zrobiono 
z wosku z własnej pasieki, gdyż 
one miały największą „moc”. 
Gromnice wykorzystywane by-
ły do wróżenia. Jeśli zapalona 
świeca kopciła i strzelała, zapo-
wiadało to burze, a jeśli topiła 
się szybko i lał się z niej wosk 
- deszcze. Za dobrą wróżbę 
uchodziło, jeśli kobiecie pod-
czas trzymania gromnicy trzy-
krotnie na dłoń kapnął wosk. 
W miejscowościach, w których 
był kościół, kobiety po mszy 
starały się donieść zapalone 
gromnice do domu. Jeśli w bez-
wietrzny dzień którejś świe-
ca zgasła, była to bardzo zła 
wróżba, zapowiadająca jakieś 
nieszczęścia, a nawet śmierć 
bliskiej osoby. Wróciwszy do 
domu płomieniem świecy wy-
palano na powale lub na nad-
prożu znak krzyża, co miało 
zapewnić domu ochronę przed 
uderzeniami piorunów. Od 
świecy odpalano również do-
mowe palenisko, aby przyniósł 
miłość i szczęście. Dopiero wte-
dy można było gromnicę zgasić 
- podczas tej czynności dookoła 
zbierała się cała rodzina stara-
jąc się połknąć odrobinę dymu, 
gdyż wierzono, że dym ze zga-
szonej gromnicy chroni przed 
kaszlem i chorobami gardła. 
Przekonanie o dobroczynnym 
wpływie gromnicy na zdrowie 
występował w Polsce powszech-
nie. Na Podkarpaciu matki opa-
lały dzieciom końcówki włosów 
wierząc, że ochroni je to przed 
chorobami uszu. Ślązacy zaś 
byli przekonani, że przesuwa-
nie paznokci dłoni ponad pło-
mieniem pozwala ochronić się 
przed zastrzałami. Gromnice 

Matka Boska Gromniczna, Michał Andriolli

Ofiarowanie Chrystusa w Świątyni, 
Hans Memling, około 1463 r.
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Międzynarodowo w Krzyżu Wlkp.
W ramach realizacji programu Unii Europejskiej Erasmus+, 

wspierającego wymianę edukacyjną młodzieży, uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego w Krzyżu Wlkp. w dniach od 
9 do 15 stycznia 2022 r. gościli swoich rówieśników wraz 
z nauczycielami z krajów partnerskich: Turcji, Hiszpanii 
i Rumunii.

Pobyt zagranicznych gości 
rozpoczął się spotkaniem pro-
jektowym w niedzielę, 9 stycz-
nia 2022 r. Następnego dnia 
uczniowie z krajów partner-
skich, nawiązując nowe zna-
jomości, odwiedzili budynki 
szkoły przy ulicy Sienkiewicza 
i Wojska Polskiego. Odbywając 
spacer ulicami Krzyża Wielko-
polskiego mieli okazję poznać 
z bliska miasto. Celem rozwi-
jania kompetencji językowych 
zostały zorganizowane różne 

zajęcia w języku angielskim, 
poruszające tematykę sposo-
bów komunikacji w grupie oraz 
dotyczące aspektów kulturo-
wych w państwach Europy. 
Uczestnicy z krajów partner-
skich przygotowali prezenta-
cje multimedialne na temat 
swoich szkół oraz środowiska 
lokalnego. Jednym z zadań, 
nad którymi pracowała każda 
z grup, był wybór wspólnego lo-
go projektu. W czwartym dniu 
pobytu uczestnicy odwiedzili 
stolicę Wielkopolski - Poznań. 
Zwiedzili tam Stary Rynek, 
Ostrów Tumski oraz Rogalowe 
Muzeum, gdzie wzięli udział 
w anglojęzycznym pokazie pre-
zentującym powstanie rogala 
świętomarcińskiego. Nie zabra-
kło również odrobiny rozrywki. 
Młodzież z Krzyża Wlkp. wraz 
z zagranicznymi rówieśnikami 
ćwiczyła polski taniec narodo-
wy - polonez w hali widowisko-
wo - sportowej, następnie od-
była się impreza integracyjna 
z muzyką i wspólną zabawą. 
Licealiści zaprosili również era-
smusowych kolegów do swo-
ich domów i opowiedzieli o co-
dziennych zajęciach. Miłym 
akcentem dla zagranicznych 
gości była wizyta burmistrza 
Rafała Sroki, który opowiedział 
o walorach turystycznych gmi-

ny oraz ofiarował wszystkim 
uczestnikom drobne upominki. 
Kolejnym interesującym ele-
mentem rozrywki okazał się 
udział w koncercie „Na Aniel-
ską Nutę” w MGOK w Krzyżu 
Wlkp. Ostatniego dnia wspól-
nie wykonano kapsułę czasu.

Pobyt zagranicznych gości 
zakończył się podsumowaniem 

wszystkich zorganizowanych 
warsztatów i aktywności. Zosta-
ły również wręczone certyfikaty 
udziału w programie Erasmu-
s+. Uczniowie nawiązali nowe 
znajomości, które pozostaną na 
kolejne lata ich młodości. Kiedy 
przyszło się rozstać, po wspól-
nie spędzonym tygodniu, nie 
zabrakło łez wzruszenia i wielu 

emocji. Umiejętność zaawan-
sowanej komunikacji okazała 
się ważnym elementem projek-
tu i cennym doświadczeniem. 
W najbliższym czasie uczniowie 
zkoły staną przed kolejnymi, 
nowymi wyzwaniami, biorąc 
udział w wymianie edukacyj-
nej, tym razem w Hiszpanii.

UM w Krzyżu Wlkp.

Uczestnicy spotkania

W trakcie zajęć projektowych
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Rolnicy wchodzą na rynek
Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Czarnków radni pod-

jęli uchwałę umożliwiającą rolnikom sprzedaż bezpośrednią 
swoich produktów na lokalnym rynku. Wyznaczono miejsca 
i terminy. Chętnych z pewnością nie będzie brakowało. Bur-
mistrz Andrzej Tadla złożył też informację o działalności 
urzędu w minionym miesiącu.

Z pierwszym dniem stycznia 
weszła w życie ustawa doty-
cząca ułatwień w prowadzeniu 
handlu przez rolników i ich do-
mowników. Nowe przepisy ma-
ją na celu rozpowszechnienie 
sprzedaży bezpośredniej w mia-
stach poprzez wprowadzanie 
przez władze gmin dni sprze-
daży bezpośredniej dla zainte-
resowanych rolników. Zgodnie 
z ustawą miejsce do prowadze-
nia tego rodzaju handlu podej-
mowane są w drodze uchwa-
ły. Rada określa też zasady 
prowadzenia takiej działalności 
w wyznaczonych miejscach. 
Wyznaczając miejsce na pro-
wadzenie handlu rada powinna 
wziąć pod uwagę dogodną ko-
munikację, bliską lokalizację 
z centrum danej gminy, miasta 
lub miejsc atrakcyjnych tury-
stycznie. Miejsce to powinno 
spełniać wymagania określone 

w przepisach dotyczących re-
żimów higienicznych, sanitar-
nych, weterynaryjnych, prze-
ciwpożarowych oraz budowla-
nych. Wyznaczenie miejsca na-
leży do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. 
Wszyscy rolnicy i ich domowni-
cy, którzy będą prowadzić han-
del na zasadach określonych 
w ustawie, mają być zwolnieni 
z opłaty targowiskowej.

Zgodnie z nowymi przepisa-
mi sprzedaż na wyznaczonych 
miejscach będą mogli prowa-
dzić wyłącznie rolnicy i ich do-
mownicy. W myśl nowych prze-
pisów przedmiotem handlu na 
wyznaczonych miejscach mogą 
być wyłącznie produkty rolne 
lub spożywcze oraz wyroby rę-
kodzieła wytworzone w gospo-
darstwie rolnym, runo leśne 
i dziczyzna, a także produkty 

przetworzone z przeznaczeniem 
do spożycia z wykorzystaniem 
produktów własnych. To do-
bra informacja tak dla pro-
ducentów jak i konsumentów. 
Zaproponowane rozwiązania 
przyczynią się do zwiększenia 
dochodów w gospodarstwach 
rolnych. Skrócą ścieżki dystry-
bucji, a także posłużą promocji 
lokalnych produktów.

Podczas ostatniej sesji czarn-
kowscy radni jednomyślnie 
podjęli w tej sprawie stosowną 
uchwałę. Zgodnie z jej treścią 
wyznaczono trzy miejsca zbytu 
- na targowiskach przy ulicach 
Zbożowej i Spacerowej (z wyłą-
czeniem handlu żywymi zwie-
rzętami) oraz przy ulicy Pocz-
towej (z przeznaczeniem wy-
łącznie dla handlu zwierzętami 
żywymi). Prowadzenie handlu 
na powyższych zasadach moż-
liwe jest w piątki i soboty przez 
rolników. Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Zgodnie z informacją burmi-
strza, po raz drugi opubliko-
wano zamówienie publiczne na 
przebudowę amfiteatru w Par-
ku im. Staszica w Czarnkowie. 
Termin składania ofert wyzna-
czono do 7 lutego. Zakres prac 
dla wykonawcy jest wyjątko-
wo szeroki. Inwestycja wyma-
ga znacznego zaawansowania 
w nowoczesne technologie. Czy 
tym razem pojawią się oferty?

Styczeń był miesiącem peł-
nym kolizji. Ucierpiało miej-
skie oświetlenie. Przy rondzie 
na Placu Karskiego doszło do 
kolizji drogowej ciągnika sio-
dłowego z naczepą, w wyni-
ku której została uszkodzona 
latania oświetlenia drogowego 
oraz żeliwny słupek drogowy. 
Zdarzenie zarejestrowały ka-

mery monitoringu miejskiego, 
nagranie zostało przekazane 
do Komendy Powiatowej Policji 
w Czarnkowie celem ustalenia 
sprawcy. Oszacowano koszty 
naprawy na kwotę 9.225 zł. 
Po zakończonych czynnościach 
śledczych przez Policję sprawa 
zostanie przekazana do ubez-
pieczalni celem wypłaty od-
szkodowania i wymiany latarni 
na nową. Kilka dni później na 
ulicy Rzemieślniczej doszło do 
uszkodzenia przez samochód 
dostawczy latarni oświetlenia 
drogowego. Sprawczynię zasta-
no na miejscu. Koszty wymiany 
latarni oszacowano na blisko 
osiem tysięcy złotych. Sprawa 
została przekazana do firmy 
ubezpieczeniowej celem wypła-
ty odszkodowania i wymiany 
latarni.

Na drogach, oprócz nieszczę-
śliwych zdarzeń, zanotowano 
też pozytywne działania. Wyko-
nano remonty dróg i chodników 
na ulicach Rybaki, Kościuszki, 
Kościelnej, Rzemieślniczej oraz 
na parkingach przy budynku 
Starostwa Powiatowego i przy 

firmie VOX. W najbliższych 
dniach zostanie zakończona 
budowa drogi tłuczniowej przy 
ul. Chodzieskiej. Wykonana 
została już górna warstwa na-
wierzchni drogi. Do wykonania 
pozostały jeszcze pobocza drogi 
i prace porządkowe terenu bu-
dowy. Koszt inwestycji wynosi 
89 tysięcy złotych. Dobiega też 
końca pierwszy etap budowy 
ulicy Leśnej wraz z oświetle-
niem. Dotychczas wykonano 
warstwy konstrukcyjne na-
wierzchni drogi, w tym bitu-
miczną warstwę ścieralną oraz 
chodniki, oświetlenie uliczne 
i oznakowanie pionowe. Koszt 
dotychczas wykonanych prac 
przekracza 725 tysięcy złotych.

Kolejna sesja RM odbędzie 
się w dniu 24 lutego. Zapro-
szono na nią radnych z mia-
sta partnerskiego Gadebusch. 
Pomysł został zaakceptowany. 
Udział zapowiedział burmistrz 
zaprzyjaźnionego miasta. Sesja 
online odbędzie się za pośred-
nictwem platformy interneto-
wej ZOOM. Zapraszamy.

PIOTR KEIL
Radni jednomyślnie przyjęli ustawę o handlu dla rolników

Rolniczy rynek szansą na tańsze produkty

Sołtysi rozpoczęli rok
Początek roku to czas planów, ustaleń, konsultacji na wielu 

płaszczyznach współpracy. Dnia 20 stycznia na zaproszenie 
wójta gminy Drawsko Bartosza Niezborały przybyli do urzędu 
sołtysi gminy, aby określić charakter działań na rok 2022.

Noworoczne spotkanie było 
również okazją do wręczenia 
nagród właścicielom posesji 
i sołtysom w konkursie na „Naj-
ładniejszą Bożonarodzeniową 
Dekorację Świąteczną Domu, 
Sołectwa”. W spotkaniu uczest-
niczyli również przewodniczący 
Rady Gminy Drawsko Ryszard 
Jabłonowski, sekretarz gminy 
Anna Fręś, skarbnik gminy An-
na Zurman, kierownik Referatu 
Organizacyjnego Sylwia Marek, 
podinspektor urzędu Henryk 
Kolasiński.

Na początek wójt złożył ży-
czenia efektywnej współpra-
cy w roku 2022 podkreślając 
trudną sytuację finansową gmi-
ny, która wymaga zrozumienia, 
cierpliwości i „elastyczności” 
w działaniu. Nowy Polski Ład 
daje dużo możliwości, ale rów-
nież dużo niewiadomych. Tego-
roczny plan inwestycji i zadań 
dla gminy Drawsko jest ambit-
ny. W sferze kultury będzie kon-
tynuowany cykl letnich imprez 
w sołectwach „Lato w Puszczy 

Noteckiej”, Dni Gminy Draw-
sko, których całokształt będzie 
zależeć od pozyskania sponso-
rów, z VII Turniejem Sołectw 
oraz z IV Turniejem Samorzą-
dowców w piłkę nożną, Dożyn-
ki Gminne, IV Bieg im. Józe-
fa Noji w Pęckowie. Kalendarz 
tegorocznych imprez zostanie 
wkrótce opublikowany na stro-
nie internetowej gminy.

Następnie sekretarz gmi-
ny podsumowała II już edycję 
konkursu na „Najładniejszą 
Bożonarodzeniową Dekorację 
Świąteczną Domu, Sołectwa” 
organizowanego na przełomie 
roku 2021/2022, w którym ko-
lejne miejsca zajęli - w kate-
gorii najładniejsza, najciekaw-
sza dekoracja domu: I Roman 
Kucharczyk - Drawski Młyn, 
II Mateusz Kopka - Drawsko, 
III Leszek Matelski - Pęckowo, 
wyróżnienie Krzysztof Graś - 
Piłka; w kategorii najładniej-
sza, najciekawsza dekoracja 
sołectwa: I sołectwo Chełst, 
II ex aequo sołectwo Kawczyn 

i Kwiejce Nowe, wyróżnienie 
Sołectwo Kwiejce.

Oprócz nagrodzonych każdy 
sołtys otrzymał z rąk przybyłej 
na naradę asystentki posłanki 

na Sejm RP Marii Małgorzaty 
Janyski kalendarz z życzeniami 
pomyślnej współpracy w roku 
2022. Nie zabrakło oczywiście 
toastu, który ma symbolizować 

zdrowie, powrót do normalno-
ści oraz pomyślną współpracę 
w roku 2022.

SYLWIA MAREK
kierownik Referatu Organizacyjnego

Omawiano plany i realizacje na 2022 rok
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Ferie z kulturą
W Czarnkowie, jak wielu innych miejscowościach woje-

wództwa wielkopolskiego, kujawsko - pomorskiego, lubuskie-
go, małopolskiego i świętokrzyskiego, niestety zakończyły 
się ferie. Jak co roku pracownicy Miejskiego Centrum Kultu-
ry przygotowali wiele atrakcji dla najmłodszych, co uatrak-
cyjniło zimowy wypoczynek, a jak wiadomo przy dobrej zaba-
wie czas płynie szybciej.

Ferie, odbywające się w sali 
towarzyskiej Czarnkowskiego 
Domu Kultury, rozpoczęły się 
w poniedziałek od spektaklu 
muzycznego pt. „Śpiewanki” 
w wykonaniu Studia Teatral-
nego Blum z Poznania. Widzo-
wie od razu dali się oczarować 
niezwykłą energią i kolorowymi 
strojami dwóch artystek oraz 
olbrzymimi cymbałkami, które 
były jednym z głównych rekwi-
zytów. Podczas przedstawienia 
aktorki nie wahały się zwracać 
do publiczności, łamiąc przy 
tym symboliczną czwartą ścia-
nę. Na zakończenie spektaklu 
przyszedł czas na występ mu-
zyczny widzów. Rozdano dzie-
ciom cymbałki, na których pod 
batutą poznańskich dyrygen-
tek zagrano niezwykły koncert. 
Najodważniejsi mieli okazję 
zaprezentować swój muzyczny 
talent na scenie, występując 
w trzy lub czteroosobowych 
grupach. Kolejny dzień również 
przyniósł muzyczne atrakcje, 
tym razem pod szyldem warsz-
tatów zatytułowanych „Z ryt-
mem za pan brat”. Podczas 
zajęć uczestnicy, za pomocą 

stała pod znakiem prac ma-
nualnych. Obecni na zajęciach 
mieli za zadanie przygotować 
bombki z papieru. Pracę zaczę-
to od wycięcia w kartce okrą-
głego kształtu przypominające-
go bombkę. Następnym etapem 
było pomalowanie okręgów. 

Każdy mógł na swojej pracy na-
malować dowolną rzecz i tak na 
bombkach znalazły się m.in.: 
bałwany czy różnego rodzaju 
zwierzęta. Ostatnim etapem 
było przymocowanie za pomocą 
kleju wyciętej z kartki bomb-
ki na przygotowane wcześniej 
przez instruktorkę tekturowe 
podkładki. Z kolei 20 stycznia 
obchodzony był światowy dzień 
wiedzy o pingwinach i nietrud-
no się domyślić, że głównym 
tematem zajęć był ten nielot 
z Antarktydy. Na samym po-
czątku dzieci wysłuchały bajki 
o pingwinie Gustawie, a na-
stępnie poznały kilka faktów 
związanych z tymi ptakami. 
Natomiast głównym celem za-
jęć było przygotowanie swoich 
własnych pingwinów. Zaczęto 
od nawijania czarnej włóczki 
na tekturowe pierścienie, aby 
stworzyć obwód pluszaka, na-
stępnie pierścienie owinięto 
białym sznurkiem, który wy-
kreował brzuch. Ostatnim eta-
pem były prace wykończeniowe 
- naklejenie oczu, stóp, skrzy-
deł, dzioba oraz wykonanie ze 
specjalnego drutu owiniętego 
włóczką nauszników. Czwartek 
nie zakończył się jednak na 
zabawie z pingwinami. Po po-
łudniu w czarnkowskim kinie 
„Światowid” odbył się spektakl 
teatralny pt. „O trzech zaklę-
tych królewnach, czyli opowie-

ści rozbójników” w wykonaniu 
Teatru „Tęcza” ze Słupska. 
Przedstawienie opowiadało 
o trzech rozbójnikach, którzy 
odnajdują porzucone płaczące 
niemowlę. Po kilku nieudanych 
próbach uspokojenia dziecka 
bohaterowie postanowili opo-
wiedzieć mu bajkę o trzech 
królewnach. Pomimo tego, 
że występ był przygotowany 
z myślą o dzieciach, to jednak 
nie przeszkodziło to w świet-
nej zabawie również dorosłym. 
Podczas trwania występu wi-
dzowie nie mogli powstrzymać 
śmiechu wywołanego komi-
zmem spektaklu. W piątkowy 
poranek dzieci znów miały ręce 
pełne roboty. Przedmiotem do 
wykonania tego dnia było stwo-
rzenie medali z okazji dni Babci 
i Dziadka, które miały następ-
nie im wręczyć. Zajęcia rozpo-
częto jednak od wysłuchania 
przez uczestników bajki, któ-
ra dotykała tematu dni Bab-
ci i Dziadka. Po wysłuchaniu 
historii uczestnicy warsztatów 
zabrali się do pracy. Elementa-
mi potrzebnymi do stworzenia 
medalu były: kartki, płyty CD, 
klej, wstążki oraz, wydrukowa-
ne wcześniej przez prowadzące, 
życzenia dla dziadków. Plan 
działania był prosty, na okrągłą 
kartkę, wokół której zrobiono 
dziurki, przez które przeplata-
ne były wstążki, przyklejone zo-

„Śpiewanki” - spektakl Studia Teatralnego BLUM

O trzech zaklętych królewnach...Zima malowana kredką, pędzlem i ołówkiem

Medal dla babci i dziadkanajróżniejszych instrumen-
tów, zagrali linie melodyjną 
znanych światowych utworów, 
m.in.: „Livin La vida Loca” Ric-
kiego Martina, czy czołówkę 
z niezwykle popularnego nie-
gdyś programu komediowego 
„Benny Hill”. Na koniec zajęć 
dzieci mogły usłyszeć nagra-
nia swoich występów. Środa 

Z rytmem za pan brat
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Pomagamy ptakom

Ołowiany żołnierzyk

stały płyty CD. Pośrodku płyty 
znalazły się dedykacje z hasła-
mi „Dla kochanych dziadków”, 
natomiast na tylnej części prac 
umieszczone zostały życzenia.

Po weekendowej przerwie 
drugą część Ferii z kulturą 
rozpoczęto od zabawy histo-
rycznej. Zajęcia pod hasłem 
„Oławiany żołnierzyk” zaczę-
ły się od tematycznej prelek-
cji. Omówiono między innymi 
wygląd żołnierzy sprzed około 
trzystu lat oraz broń, którą się 
posługiwali. Przybliżono także 
postać muzykanta, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem do-
bosza. Po krótkim wykładzie 
historycznym dzieci na żywo 
mogły zobaczyć jak się two-
rzy ołowiane żołnierzyki i wła-
snoręcznie pomalować cztery 
figurki farbkami akrylowymi. 
Efektem zabawy było powsta-
nie wielokolorowych żołnierzy-
ków. Poniedziałkowa zabawa 
nie skończyła się jednak wraz 
z zakończeniem zajęć histo-
rycznych. Na godzinę 17 w ki-
nie „Światowid” zaplanowany 
został występ iluzjonisty. Po-
dobnie jak w przypadku teatru 
chętnych do wzięcia udziału 
w spektaklu nie zabrakło. Kie-
dy sala zapełniła się widza-
mi, a światła przygasły, Piotr 
Szumny rozpoczął swój ma-
giczny pokaz. Każdy iluzjonista 
jednak potrzebuję asystenta, 
dlatego też na scenę zapraszani 
byli ochotnicy, którzy pomagali 
iluzjoniście w wykonaniu po-
szczególnych sztuczek. Każdy 
z asystentów przed opuszcze-
niem sceny był obdarowywany 
niezwykłym upominkiem, któ-
ry na oczach wszystkich wy-
czarowywał magik. W trakcie 
występu Piotr Szumny wtrącał 
w spektakl elementy komiczne, 
więc publiczność mogła zro-
bić sobie chwilę przerwy na 
śmiech, nie zachodząc dalej 
w głowę, jakim cudem mag wy-
konał tę sztuczkę. Po swoim 
występie iluzjonista zgodził się 
krótko uchylić rąbka tajemnicy 
ze swojego magicznego życia.

Od jak dawna zajmuje się 
pan sztukami magicznymi?

- Sztuką magiczną profesjo-
nalnie zajmuje się od 30 lat, 
a zainteresowałem się nią prze-
szło 40 lat temu.

Co wpłynęło na to, że zain-
teresował się pan iluzją?

- To był przypadek. Zobaczy-
łem występ iluzjonisty, kiedy 
jeszcze chodziłem do szkoły. 
Przedstawienie tak mnie za-
fascynowało, że postanowi-
łem również nauczyć się tych 
wszystkich sztuczek magicz-
nych, które były dla mnie wte-
dy niepojęte. W ten właśnie 
sposób udaję mi się wykony-
wać zawód, który jest dla mnie 
pasją i sposobem na życie.

Czy w trakcie nauki iluzji 
miał pan jakiegoś nauczycie-
la czy jest pan raczej samo-
ukiem?

- Jestem raczej samoukiem, 
aczkolwiek miałem mentora. 
Kiedyś były takie czasy, że aby 
być iluzjonistą należało wstą-
pić do klubu iluzjonistów z po-
mocą osoby rekomendującej. 
Miałem wtedy swojego nauczy-
ciela, którym był pan Marino 
z Poznania.

Czy jest jakaś sztuczka, 
którą pan chciał wykonać, 
ale nigdy się nie udało?

Śnieżne globy

- Najtrudniejsze sztuczki 
są niebezpieczne i wykonu-
ję je przed widownią dorosłą. 
Sztuczki, które do nich należą 
to np.: połykanie papierosów 
czy żyletek. Są to sztuczki, przy 
których może się coś nie udać.

Czy ma pan swoje autor-
skie sztuczki?

- Tak, np. połykanie zapalo-
nych papierosów. Jest to jed-
na z takich moich autorskich 
etiud. Wiele sztuczek, które 
wykonał podczas dzisiejszego 
pokazu są również mojego au-
torstwa.

Dziękuję za rozmowę.
We wtorkowy poranek znów 

zebrała się pokaźna grupa chęt-
nych podjąć kolejne wyzwania. 
Tym razem przed uczestnikami 
postawiono cel budowy karm-
ników. Do stworzenia obudowy 
wykorzystano puste kartonowe 
pudełka po różnych napojach. 
Pierwszym etapem było okle-
jenie kartonika kolorowym pa-
pierem, a następnym wycięcie 
dziury, do której można było 

wsypać karmę.  Etapem final-
nym było upodobnienie karm-
ników do prawdziwych ptaków. 
Oprócz oczywistych elemen-
tów, takich jak skrzydła, oczy 
czy dziób, dzieci popisały się 
niezwykła wyobraźnią, dekoru-
jąc ptaki dodatkowo w cudacz-
ne pióropusze. Kolejny dzień 
przyniósł kolejne zajęcia, tym 
razem pod hasłem „Zima malo-
wana kredką, pędzlem i ołów-
kiem”. Sama nazwa sugeruje, 
że obecni na warsztatach mięli 
okazję popisać się swoimi pla-
stycznymi talentami i stworzyć 
obraz o zimowej tematyce. Po 
przybyciu na miejsce uczest-
nicy zostali podzieleni na dwu-
osobowe grupy, a następnie 
otrzymali kartki, kredki, kredy 
oraz farbki. Do tej pory na 
zajęciach każdy działał indywi-
dualnie, ale środowe spotkanie 
świetnie pokazało dzieciom, że 
współpracując można zdzia-
łać więcej. Przyszedł czwartek 
i czas na śnieżne globy. Ce-
lem tych prostych zajęć było 
stworzenie śnieżnych kul. Do 
okrągłej drewnianej podstawki 
dzieci musiały przykleić wycię-
ty wcześniej okrągły kawałek 
kartki i ozdobić go za pomo-
cą wzoru wyciętego z gazet. 
Każdy miał wolną rękę co do 
wizji swojego projektu, jedy-
nym warunkiem było, że okrąg 
musi oczywiście mieć zimowy 
klimat. Kiedy podstawki były 

już ozdobione, przyszedł czas 
na ostatni element, jakim było 
przyklejenie do podstawek pla-
stikowych kopuł wypełnionych 
styropianowymi kulkami imi-
tującymi śnieg. Całość robiła 
niesamowite wrażenie. Zebrani 
byli wręcz zdziwieni, że uda-
ło im się wykonać kule, któ-
re niesamowicie przypominają 
te sklepowe. Serie warsztatów 
należało zakończyć z przytu-
pem, dlatego podczas ostat-
nich zajęć tematem prac były 
maski karnawałowe. Spotkanie 
zaczęto od prezentacji, podczas 
której dzieci poznały wiele cu-
dacznych przysłon na twarz 
używanych w różnych czasach 
i częściach świata. Mocno zain-
spirowana poznanymi maska-
mi grupa w pośpiechu zabrała 
się do pracy, której efektem 
były błyszczące i niezwykle po-
mysłowe maski, śmiało mogące 
służyć na karnawale w Rio De 
Janeiro czy Wenecji. Po zakoń-
czeniu ostatnich zajęć na twa-
rzach dzieci widać było radość 
z zabawy i jednocześnie smutek 
wywołany zakończeniem cyklu 
zajęć „Ferii z kulturą”, który 
każdego dnia swoich działań 
zrzeszał mnóstwo uczestników, 
zarówno podczas zajęć arty-
stycznych, jak i w kinie Świato-
wid, które z okazji ferii przygo-
towało specjalny repertuar dla 
najmłodszych.

JAKUB KAZRATH

- Nie ma takiej sztucz-
ki. Wszystkie sztuczki, które 
chciałem wykonywać, wykonu-
je cały czas. Znam wiele sztu-
czek, które potrafię zrobić, ale 
ich nie prezentuję na scenie, 
gdyż nie są dopasowane do 
mojej osoby.

Jaka jest najtrudniejsza 
sztuczka, jaką pan wykony-
wał?

Piotr Szumny
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Ferie z OSiRem
Szaruga, błoto, deszcz, plucha to prawie wszystkie pesymi-

styczne atrybuty tegorocznych ferii zimowych. Trudno uwie-
rzyć w brak zimowego puchu, mroźnych poranków i zimo-
wych zabaw na świeżym powietrzu. Lepienie bałwana, domu 
Eskimosów, czy zawody saneczkowe okazały się niemożliwe 
do zrealizowania. Mimo wszystko mieszkańcy Czarnkowa 
i okolic nie mogli narzekać na nudę. Plany ferii były tak przy-
gotowane, że grzechem było by narzekać na brak atrakcji.

Pracownicy Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji, mając za sobą 
lata doświadczeń w planowa-
niu oraz realizacji sportowych 
i rekreacyjnych przedsięwzięć, 
przygotowali ofertę tak, aby pa-
sowała wszystkim. Wyznacza-
jąc sobie nowe cele, m.in. od-
krywania i poznawania nowych 
miejsc, w tym roku zaplanowali 
ekstremalne wyprawy na tram-
poliny, lodowisko oraz kręgiel-
nię, które okazały się „strzałem 
w dziesiątkę”. Listy uczestni-
ków zapełniały się w pierwsze 
dni po umieszczeniu oferty.

Poniedziałkowe spotkania na 
kręgielni tętniły prawdziwym 
życiem. Osiem torów zapełnio-
nych młodymi przedstawicie-
lami powiatowej społeczności 
sprawiały, iż bowlingowa sa-
la huczała wrzaskiem radości 
i pozytywnego szaleństwa. Suk-
ces tkwił w odpowiednio wago-
wo dobranej kuli oraz otwo-
rów na palce. Środkowy i ser-
deczny palec należało umieścić 
w dwóch otworach położonych 
obok siebie na kuli na głębo-
kość do drugiego ich zgięcia, 
kciuk natomiast znajdował się 
w otworze przeciwległym tak, 
by swobodnie z niego wycho-
dził. Właściwa pozycja ciała, 
ślizg w końcowej fazie rzutu by-
ły gwarantem sukcesu. Uwień-
czeniem zmagań najmłodszych 
było wręczenie pamiątkowych 

dyplomów w ostatnim dniu wy-
jazdu.

W środy odrobinę zimowej 
przygody zapewnił uczestnikom 
Aqua Park, a dokładniej tafla 
lodowiska. Całkowita dwugo-
dzinna rezerwacja obiektu da-
wała choć naparstek swobody 
w trudnych czasach epidemii. 
Ciepły strój, rękawiczki i oczy-
wiście łyżwy były wyposażeniem 
niezbędnym w zimowej strefie 
kompleksu. Głębokie oddechy, 
zacieranie rąk i radość były 
pierwszymi oznakami wejścia 
na śliską taflę. Pokonywanie 
pierwszych metrów okazało się 
pestką dla weteranów łyżwiar-
stwa, nie zabrakło jednak osób, 
które walczyły ze swoimi słabo-
ściami i z pomocą „pingwina” 
dzielnie zdobywały kolejne me-
try śliskiej powierzchni, aby już 
dalej samodzielnie korzystać 
z życia. Zadowalający jest fakt, 
iż wyjazdy umożliwiły pełnią-
cym rolę opiekunów powrót do 
lat młodzieńczych, bowiem po 
dłuższej przerwie sami z wiel-
kim zapałam śmigali na lodo-
wej tafli. Jak przystało na dobre 
wyjazdy nie brakowało małych 
potknięć, wywrotek czy solid-
nej „gleby”, one same w sobie 
sprawiały, że każdy starał się 
trzymać dobry poziom.

Piątkowy zawrót głowy to nic 
innego jak ekstremalny park 
rozrywki. Trampoliny, baseny 
z miękkimi piłeczkami i kostka-
mi, powietrzny tor przeszkód, 
ścianki wspinaczkowe, arena 
gladiatora, poduchy pneuma-
tyczne, koszykówka oraz zjazd 
snow tubingowy to najważ-
niejszy punkty do zaliczenia. 
Szaleństwo dobrej zabawy to-
warzyszyło każdemu. Nikt nie 
opuścił kąpieli w kolorowych 
kulkach, a wyzwanie stanowił 
tor przeszkód z trasą dłuższą 
i krótszą, z której jednak sko-
rzystali nieliczni.

Tegoroczne ferie zaliczone. 
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim uczestnikom za wzorowe 
zachowanie, a ich bliskim, od-
dającym swoje pociechy pod 
opiekę, za zaufanie.

MAŁGORZATA CHĘŚ
OSiR w Czarnkowie

Dobra zabawa wymaga sporo energii

Na kręgielni

Na lodowisku

W parku rozrywki

W nauce jazdy na łyżwach
pomogały pingwiny
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 

660747015
Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu 668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur  660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki 

 

660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę 

 

660749029
660753717

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny 

 

660492725
- ewidencja gruntów 

 

660752889
- mapa numeryczna 

 

660492818

strona informacyjna

POWIAT
czarnkowsko - trzcianecki

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE WWW.CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI.PL ORAZ BIP POWIATU

KOMUNIKAT
O PRACY STAROSTWA POWIATOWEGO W CZARNKOWIE 

I JEGO DELEGATURY W TRZCIANCE
(od dnia 24 stycznia 2022 r.)

W związku z pogarszają-
cą się z sytuacją epidemicz-
ną w kraju, mając na uwadze 
konieczność przeciwdziałania 
rozprzestrzenianiu się korona-
wirusa, w Starostwie Powia-
towym w Czarnkowie i jego 
Delegaturze w Trzciance do 
odwołania obowiązują ograni-
czenia w dostępie do siedziby 
urzędu oraz w bezpośredniej 
obsłudze interesantów. Godzi-
ny pracy urzędu pozostają bez 
zmian, jednak pracownicy będą 
pracowali w systemie rotacyjno 
- zdalnym, tj. część zespołu 
świadczyć będzie pracę zdalnie, 
część pozostanie w siedzibie 
urzędu.

Wszelkie dokumenty i wnio-
ski będzie można złożyć:

- drogą elektroniczną: e-ma-
il: powiat@pct.powiat.pl, po-
przez platformę e-PUAP: adres 
Skrzynki Podawczej: /PCT/
SkrytkaESP,

- pocztą tradycyjną na adres: 
Starostwo Powiatowe w Czarn-
kowie ul. Rybaki 3, 64-700 
Czarnków,

- poprzez złożenie ich w za-
mkniętej kopercie (szczególnie 
dokumentów i wniosków wie-
lostronicowych) w Punkcie Ob-
sługi Klienta.

W sprawach wyjątkowych, 
wymagających bezpośredniej 
wizyty w Urzędzie, bardzo 
prosimy o wcześniejsze, tele-
foniczne umawianie się z pra-
cownikiem merytorycznym 
prowadzącym daną sprawę.

W przypadku Wydziału Ko-
munikacji zachęcamy do reje-
strowania się poprzez system 
kolejkowy (https://czarn-
kowsko-trzcianecki.ekolejka.
eu/) oraz korzystania z plat-
formy e-PUAP (zgłoszenia zby-
cia i nabycia pojazdów).

Numer telefonu do Staro-
stwa Powiatowego: 67 253 
01 60. Szczegółowy wykaz 
telefonów do pracowników 
dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej.

Osoby przybywające do urzę-
du obowiązane są do:

- zdezynfekowania rąk zaraz 
po wejściu do budynku,

- przestrzegania obowiązku 
zakrywania ust i nosa.

- zachowania dystansu spo-
łecznego minimum 1,5 metra 
od innych osób,

- po załatwieniu sprawy, nie-
zwłocznego opuszczenia terenu 
urzędu.

Powyższy sposób obsługi 
interesantów będzie obowią-
zywał do odwołania.

Proszę o przyjęcie ze zrozu-
mieniem wprowadzonych ogra-
niczeń, które mają służyć za-
pewnieniu bezpieczeństwa Pań-
stwa i pracowników naszego 
urzędu. O wszelkich dalszych 
działaniach będziecie Państwo 
informowani za pośrednictwem 
strony internetowej www.czarn-
kowsko-trzcianecki.pl

FELIKS ŁASZCZ
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki

KOMUNIKAT
dotyczący zdalnej działalności

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej
i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

na terenie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego

W związku z nadal rozprze-
strzeniającym się zagrożeniem 
związanym z COVID-19 infor-
mujemy, że udzielanie nieod-
płatnych porad prawnych oraz 
nieodpłatnych porad obywa-
telskich na terenie Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckie-
go  w okresie od 25 stycznia 
2022 do 28 lutego 2022 od-
bywać się będzie za pomocą 
środków porozumiewania się 
na odległość: telefon, e-mail, 
komunikator internetowy. 

Aby skorzystać z tej możli-
wości należy kontaktować się 
telefonicznie 67 253 01 60 
wew.8 lub mailowo na adres: 
npp@pct.powiat.pl. Rejestracji 
na wizytę/poradę telefoniczna 
lub mailową można dokonać 
również samodzielnie korzysta-

jąc ze strony https://np.ms.
gov.pl/wielkopolskie/czarn-
kowsko-trzcianecki 

Anonimową opinię o udzielo-
nej nieodpłatnej pomocy praw-
nej lub nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego, która 
znajduje się w załączeniu moż-
na przekazać:

- telefonicznie pod nr 67 253 
01 60 wew. 8,

- za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej pod ad-
res email: npp@pct.powiat.pl,

- listownie wysyłając na 
adres: Starostwo Powiatowe 
w Czarnkowie, Wydział Organi-
zacyjno - Ogólny, ul. Rybaki 3, 
64-700 Czarnków.

FELIKS ŁASZCZ
Starosta Czarnkowsko - Trzcianecki

Emerytura tuż, tuż...
Na ostatniej sesji Rady Powiatu Czarnkowsko - Trzcianec-

kiego starosta Feliks Łaszcz oraz przewodniczący Wiesław 
Maszewski złożyli serdeczne podziękowania Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Czarnkowie insp. Piotrowi Ryżkowi, 
który z dniem 24 lutego br. przechodzi na emeryturę.

W stronę komendanta popły-
nęły szczere podziękowania za 
wieloletnią współpracę, pełną 
zaangażowania służbę, wytrwa-
łość, zaangażowanie i profesjo-
nalizm w realizacji wszelkich 
inicjatyw podejmowanych przez 
powiatową Policję. - Zawsze 
znajdowaliśmy u Pana zrozu-
mienie i chęć współdziałania, co 
było wielką pomocą w realizo-
waniu odpowiedzialnych zadań 
na rzecz utrzymania porządku 
publicznego - mówił z nostalgią 
starosta. - Dzięki Pana pełnej 
zaangażowania i odpowiedzial-
ności postawie, a także pomocy 
oraz wsparciu, możliwa była 

realizacja zadań, która procen-
tuje obecnie wzrostem poczucia 
bezpieczeństwa obywateli i za-
ufania do Policji - dodał. Z ca-
łą pewnością nie będzie zatem 
przesady w stwierdzeniu, iż 
sposób pełnienia służby przez 
ustępującego komendanta jest 
wzorem rzetelności i pracowi-
tości, którą naśladować win-
ny przyszłe zastępy młodych 
adeptów policji. Życzymy ko-
mendantowu dobrego zdrowia 
i wszelkiej pomyślności oraz 
zrealizowania wszystkich za-
mierzeń i planów w życiu pry-
watnym.

Starostwo Powiatowe w Czarnkowie
Podziękowania i życzenia od samorządu powiatu
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Magazyn strażacki
Strażackie inwestycje

W dniu 24 stycznia 2022 roku w Jednostce Ratowniczo - 
Gaśniczej w Trzciance odbyła się konferencja prasowa posła 
na Sejm RP Krzysztofa Czarneckiego z udziałem Komendanta 
Powiatowego PSP w Czarnkowie starszego brygadiera Macieja 
Kubackiego.

Podczas spotkania z dzienni-
karzami poseł przekazał bardzo 
dobre informacje dotyczące roz-
budowy trzcianeckiej jednostki 
w ramach rządowego programu 
modernizacji służb munduro-
wych. Zadanie inwestycyjne, 
polegające na rozbudowie ist-

niejących garaży o kolejne czte-
ry boksy, w tym pomieszczenia 
do suszenia węży i myjni sa-
mochodów, a także wykonanie 
nowego placu manewrowego, 
zostało zaplanowane na trzy 
kolejna lata z zaangażowaniem 
środków budżetowych w wyso-

kości 3,5 mln zł. Podczas spo-
tkania komendant powiatowy 
poinformował o kończących się 
pracach związanych z zakupem 
i instalacją urządzeń klimaty-
zacji, których formalny odbiór 
planowany jest na 28 stycznia. 
Inwestycja została zrealizowa-
na dzięki środkom z rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, z którego 400 tys. zł 
pozyskał samorząd powiatowy 
właśnie na ten cel. Przedsta-
wione zostały również plany 
związane z zakupem dwóch 
ciężkich samochodów gaśni-
czych do Jednostek Ratowni-
czo - Gaśniczych w Czarnkowie 
i Trzciance.

Podczas konferencji po-
seł Krzysztof Czarnecki oraz 
Komendant Powiatowy PSP 
w Czarnkowie st. bryg. Maciej 
Kubacki niejednokrotnie pod-
kreślali, że realizowane oraz 
planowane zadania inwestycyj-
ne przyczynią się do znacznej 
poprawy warunków pełnienia 
służby strażaków z Czarnkowa 
i Trzcianki, dalszego rozwoju 
potencjału ratowniczego ko-
mendy oraz zwiększenia pozio-
mu bezpieczeństwa na terenie 
powiatu czarnkowsko - trzcia-
neckiego.

KP PSP w Czarnkowie
Fot. KP PSP w Czarnkowie

Podczas spotkania poseł Krzysztof Czarnecki przekazał informacje dotyczące 
rozbudowy trzcianeckiej jednostki

Odbiór instalacji klimatyzacyjnej
W dniu 28 stycznia 2022 roku dokonano odbioru końco-

wego zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zakup i instalacja 
urządzeń klimatyzacyjnych” w obiektach Państwowej Straży 
Pożarnej w Czarnkowie i Trzciance.

Wykonany system chłodzenia 
miejscowego (tzw. klimatyzacji) 
jest dwururowym systemem 
freonowym zmiennoprzepływo-
wym typu VRF z jednostkami 
wewnętrznymi podłączonymi 
poprzez przewody instalacji 
czynnika chłodniczego oraz 
przewody zasilająco - steru-
jące do jednostki zewnętrznej 

umiejscowionej na poziomie te-
renu przyległego do obiektu. 
Przewody magistralne instalacji 
freonowej, instalacji odprowa-
dzenia skroplin oraz instalacji 
elektrycznej zasilająco - ste-
rującej zostały poprowadzone 
w ciągach komunikacyjnych 
budynku (korytarzach), ukryte 
w przyściennych zabudowach 

miejscowych wykonanych 
z płyt gipsowo-kartonowych na 
ruszcie stalowym. Inwestycja 
została zrealizowana w wyniku 
uzyskania przez Powiat Czarn-
kowsko - Trzcianecki środków 
w kwocie 400 000 zł z Fun-
duszu Przeciwdziałania Covid-
-19 dla jednostek samorządu 
terytorialnego w ramach Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

WALDEMAR DYMEK
Fot. KP PSP w Czarnkowie

System chłodzenia miejscowego znacznie poprawi komfort pracy strażaków

Już po feriach
w gminie Lubasz

Dwutygodniowy wypoczynek upłynął bardzo aktywnie. Od-
były się zajęcia warsztatowe, wyprawa wokół jeziora zakoń-
czona ogniskiem, były wyjazdy na basen i do kina, spotkanie 
czytelnicze i zajęcia sportowe seniorów. Ostatnim akcentem 
był turniej gry w Tysiąca, a we wszystkich wydarzeniach 
udział wzięło w sumie kilkaset osób.

Zaplanowane atrakcje doty-
czyły Lubasza i kilku wsi so-
łeckich. Do realizacji aktywnie 
włączyli się sołtysi i rodzice. 
Animatorzy odwiedzili Klem-
picz, Sokołowo, Prusinowo, 
Sławno, Krucz, a w formie wy-

jazdów Szamotuły i Czarnków. 
Zajęcia cieszyły się wysoką fre-
kwencją i niepowtarzalną at-
mosferą. Oferta była tak skon-
struowana, żeby każdy miesz-
kaniec mógł znaleźć coś dla 
siebie. Wszystkie zrealizowane 
wydarzenia odbył się dzięki 

współpracy Samorządu Gminy 
Lubasz, placówek oświatowych 
i rad sołeckich z terenu gmi-
ny Lubasz, Klubu Sportowego 
Radwan i Gminnego Ośrodka 
Kultury w Lubaszu. Dzięku-
jemy animatorom, sołtysom 

i dyrekcjom szkół, Robertowi 
Dolnemu - za bezpieczny trans-
port. Dzieciom i młodzieży ży-
czymy dużo sił po powrocie 
z zimowego wypoczynku do za-
jęć szkolnych.

SZYMON SZWED
GOK w Lubaszu

Turniej karciany

Kreatywnie w Kruczu

Lądowanie  kosmitów
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D

 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 200 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

DREWNO
KOMINKOWE I OPAŁOWE

Tel. 731-483-864
10.

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie
ul. Kościuszki 96, 64 - 700 Czarnków
tel.  67 35 28 090, fax.  67 35 28 171

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
na wynajem pomieszczenia Szpitala Powiatowego, 

z przeznaczeniem na sklep medyczny o pow. 17.51 m2

Okres trwania  dzierżawy: 3 lata od dnia podpisania umowy.
Termin składania ofert upływa: dnia 28.02.2022 r. o godz. 900. 
Termin otwarcia ofert: dnia 28.02.2022r. o godz. 0915. 
Stawka wywoławcza czynszu: 1 600,00 zł / miesiąc brutto. 
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 1600,00 zł. 
Wadium należy wpłacić na konto ZZOZ do dnia 28.02.2022 r . 
Szczegóły określa specyfikacja, którą można pobrać ze strony internetowej
- www.szpital.czarnkow.pl
ZZOZ zastrzega sobie  prawo unieważnienia przetargu  bez  podania przyczyny

31.

BURMISTRZ KRZYŻA WIELKOPOLSKIEGO
informuje, że w dniu 24 stycznia 2022 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Krzyżu 
Wielkopolskim przy ul. Wojska Polskiego 14 oraz na stronie internetowej w Biulety-
nie Informacji Publicznej wspomnianego urzędu na postawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z  2021 r. poz. 
1899 ze zm.) podany został do publicznej wiadomości zarządzeniem nr 469/2022 
Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego z dnia 24 stycznia 2022 r. wykaz dotyczący 
nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 
stanowiącej minie komunalne Gminy Krzyż Wielkopolski oznaczonej numerem 
działki ewidencyjnej 744/6 o pow. 0,0478 ha położonej w Krzyżu Wielkopolskim 
(KW PO1T/00009854/1). 
Szczegółowe informacje dot. ww. działki można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Krzyżu Wielkopolskim, pok. 16, tel. +48 67 25 64 145 wew. 5.

27.

Ogłoszenie Wójta Gminy Lubasz
Na podstawie art. 37 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 
r., poz. 2233 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznej wiadomości na okres 
od 1 lutego 2022 r. do 22 lutego 2022 r. projektu uchwały Rady Gminy Lubasz 
w sprawie wykazu kąpielisk na rok 2022 na terenie Gminy Lubasz oraz określenia 
sezonu kąpielowego.
Z projektem uchwały można zapoznać się w w/w terminie w siedzibie Urzędu Gmi-
ny Lubasz, ul. B. Chrobrego 37, 64 - 720 Lubasz w godzinach pracy urzędu oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.lubasz.pl).
Uwagi do projektu uchwały należy składać w Urzędzie Gminy Lubasz na piśmie lub 
pocztą elektroniczną lubasz@wokiss.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
i adresu w terminie do 22 lutego 2022 r.

29.

Ogłoszenie Wójta Gminy Połajewo
Wójt Gminy Połajewo informuje, że dnia 27.01.2022 r. zgodnie z art. 35 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1899 ze zm.) na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Połajewie, 
ul. Obornicka 6a oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Połajewie www.
polajewo.pl został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości prze-
znaczonych do dzierżawy na rzecz dotychczasowych dzierżawców w obrębie wsi 
Boruszyn, Krosin, Krosinek Młynkowo, Połajewo, Przybychowo i Tarnówko.

30.

Miejsce na Twoją reklamęRóżne
Sprzedam tanio mało używany Junkers. Tel. 
602 821 933

Sprzedam pszenżyto, siano. Radosiew tel. 
67 255 06 94

Szukam osoby do malowania murów ze-
wnętrznych budynków. Tel. 606 586 722

Kupię opony 165/70R14. Tel. 664 838 486

Kto wytnie orzech włoski? Lubasz tel. 664 
391 337

Kupię beczkowóz do fekali. Tel. 664 838 486

Sprzedam rower 26’. Czarnków tel. 608 022 
089

Sprzedam albę komunijną dla dziewczynki + 
dodatki. Tel. 608 022 089

Sprzedam opony zimowe 145/70/14. Tel. 608 
022 089

Usługi, praca
Korepetycje z języka francuskiego na każdym 
poziomie zaawansowania. Tel.604 517 801

Wykonam drobne remonty. Tel. 728 875 082

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Sprzedam nieruchomość – 1 ha ziemi, miesz-
kanie, budynek gospodarczy z piwnicą. Tel. 
570 603 318

Lokal 65,5m2 do wynajęcia. Czarnków os. 
Parkowe 22. Tel. 500 733 383

Szukam mieszkania do wynajęcia, dwupoko-
jowego. Tel. 881 779 554

Sprzedam lub wynajmę lokal handlowy 
w centrum Czarnkowa o pow. 50m2. Tel. 
698 692 213

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak) 120m2. Tel. 
698 692 213

„Na anielską nutę”
23 stycznia, w przepięknej scenerii kościoła pw. Najświęt-

szego Serca Pana Jezusa, odbył się świąteczny koncert kolęd 
i pastorałek pt. „Na anielską nutę”. W pokazie wystąpiła 
orkiestra dęta działająca przy Miejsko - Gminnym Ośrodku 
Kultury pod kierownictwem Miłosza Buchowskiego, a także 
laureaci konkursu wokalnego o tej samej nazwie.

Tradycja śpiewania kolęd 
w naszym kraju jest silnie zako-
rzeniona. Chętnie ich słuchamy 
i śpiewamy w rodzinnym gronie 
w okresie świąteczno-noworocz-
nym. Dlatego Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Krzyżu 
Wielkopolskim zorganizował 14 
stycznia konkurs wokalny „Na 
anielską nutę”. Wzięło w nim 
udział 39 uczestników, którzy 
występowali w czterech kate-
goriach wiekowych. Komisja 
konkursowa w składzie Łukasz 
Bagrowski, Teresa Lorenc oraz 
Hanna Gapska przyznała na-
stępujące miejsca:

- w kategorii soliści wiek 
3 - 6 lat: I miejsce zdobyła 
Antonina Antkowiak z Krzyża 
Wielkopolskiego, II Aleksandra 
Szczepańska również z Krzy-
ża Wielkopolskiego, III Julia 
Bielach z Przedszkola nr 1 im. 
Marii Konopnickiej w Krzyżu 
Wielkopolskim. Wyróżnienie 
przyznano Naomi Kaszkowiak 
z Krzyża Wielkopolskiego i Ro-
zalii Nowak z Przedszkola nr 1 
im. Marii Konopnickiej w Krzy-
żu Wielkopolskim.

- w kategorii soliści wiek 
7 - 10 lat: I miejsce uzyskała 
Wiktoria Borkowska z Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących 
w Krzyżu Wielkopolskim, II We-
ronika Gapska ze Szkoły Pod-
stawowej im. Gen. Dyw. Tade-
usza Kutrzeby w Drawsku, a III 

Vanessa Błajet z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim.

- w kategorii soliści wiek 11 
- 15 lat: I miejsce Hanna Tafel-
ska ze Szkoły Podstawowej im. 
Gen. Dyw. Tadeusza Kutrzeby 
w Drawsku, II Maja Chorzew-
ska ze Szkoły Podstawowej im. 
Gen. Dyw. Tadeusza Kutrze-
by w Drawsku i III Marian-
na Kołacińska z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim. Wyróżnienie 
natomiast przyznano Martynie 
Juchniewicz z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim.

- w kategorii zespoły: I miej-
sce wywalczył zespół w składzie 
Maria Głoc, Alicja Pertek, Ga-
briela Schab z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu 
Wielkopolskim, II „Słoneczni-
ki” z Przedszkola nr 2 Harmo-
nia w Krzyżu Wielkopolskim, 
a III „Bratki” z Przedszkola nr 
2 Harmonia w Krzyżu Wielko-
polskim. 

Wręczenie nagród odbyło się 
podczas koncertu „Na anielską 
nutę”. Podczas niedzielnego 
wystepu krzyski kościół wypeł-
niony był miłośnikami kolęd 
do ostatniego wolnego miej-
sca, oczywiście przy zachowa-
niu obowiązujących ograniczeń 
epidemicznych. 

MGOK Krzyż Wlkp.

Kolędy i pastorałki w krzyskim kościele

Nagrodzono uczestników wokalnego konkursu
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Pogotowie ratunkowe  – 999
Czarnków  – 255-32-58
Drawsko – 256-99-99
Krzyż Wlkp. – 256-40-99
Trzcianka  – 216-49-99

Straż pożarna  – 998
Czarnków – 253-84-80
Krzyż Wlkp. – 256-40-88
Lubasz – 255-64-30
Trzcianka – 216-21-12
Wieleń – 256-10-88

Policja  – 997
Czarnków – 352-82-00
Drawsko  – 256-90-07
Krzyż Wlkp.  – 256-40-07
Lubasz  – 255-60-07
Połajewo  – 256-70-07
Trzcianka  – 216-34-00
Wieleń  – 256-13-07

Pogotowie Gazowe  – 992

Apteki:
CZARNKÓW
ul. Kościuszki 8 – 255-27-91
ul. Kościuszki 93 – 255-22-18
pl. Wolności 9 – 255-24-93
DRAWSKO
ul. Notecka 22 – 256-90-31
KRZYŻ WLKP.
ul. Mickiewicza 5 – 256-40-37
ul. Sikorskiego 3 – 256-40-06
LUBASZ
ul. Chrobrego 33 – 255-60-00
POŁAJEWO
ul. Obornicka 4 – 256-70-15
TRZCIANKA
os. Słowackiego 24 – 216-29-32
os. 25-lecia 3 – 216-30-55
ul. Kościuszki 1 – 216-25-40
WIELEŃ
ul. Kościuszki 74 – 256-10-19
ul. Kościuszki 13 – 256-13-37
KUŹNICA CZARNKOWSKA
ul. Pocztowa 1

Urzędy:
Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3 – 253-01-60
Urząd Gminy Czarnków
ul. Rybaki 3 – 255-22-27
Urząd Miasta Czarnków
pl. Wolności 6 – 255-28-01(07)
Urząd Gminy Drawsko
ul. Powstańców 
Wlkp. 121 – 256-91-28
Urząd Miasta
Krzyż Wlkp.
ul. Wojska 
Polskiego 14 – 256-41-45
Urząd Gminy Lubasz
ul. Chrobrego 37 – 255-60-12
Urząd Gminy Połajewo
ul. Obornicka 6 – 256-70-28
Urząd Miasta i Gminy
Trzcianka
ul. Sikorskiego 7 – 216-20-69
Urząd Miasta i Gminy
Wieleń
ul. Kościuszki 34 – 256-11-70

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Trzcianka, ul. 27 Stycznia 42
 –

 

253-01-60
Wypożyczalnia 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego
w Czarnkowie, 
ul. Rybaki 14 – 668-390-307
Pogotowie dla zwierząt  
(bezpłatne) – 0800 160 707

INFORMATOR   Czarnków
ul. Kościuszki 60
tel. 67 349 34 80

www.kino.czarnkow.pl

wtorek 1 lutego
nieczynne
środa 2 lutego
14.45 Sing 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.50)
17.00 Sing 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.50)
19.30 Gierek (Polska; l.15+; 2.20)
czwartek 3 lutego
14.45 Sing 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.50)
17.00 Sing 2 (USA; dubbing; b.o.; 1.50)
19.30 Gierek (Polska; l.15+; 2.20)
piątek 4 lutego
15:15 Skarb Mikołajka (Francja; dubbing; l.6+; 1.43)
17:30 Spider-man. Bez drogi do domu (USA; dubbing; l.10+; 2.30)
20:30 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach (Polska; l.12+; 1.35)
sobota 5 lutego
15:15 Skarb Mikołajka (Francja; dubbing; l.6+; 1.43)
17:30 Spider-man. Bez drogi do domu (USA; dubbing; l.10+; 2.30)
20:30 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach (Polska; l.12+; 1.35)
niedziela 6 lutego
15:15 Skarb Mikołajka (Francja; dubbing; l.6+; 1.43)
17:30 Spider-man. Bez drogi do domu (USA; dubbing; l.10+; 2.30)
20:30 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach (Polska; l.12+; 1.35)
poniedziałek 7 lutego
Hiszpański romans (Hiszpania / USA / Włochy; l.16; 1.32)

W życiu Mikołajka najważniejsi są: 
mama, tata, szkoła i przyjaciele - ban-
da nierozłącznych kumpli, bez których 
wszystko inne nie ma sensu. Kiedy 
więc tata chłopca awansuje i   rodzina 
musi przeprowadzić się na dalekie 
południe Mikołajek wpada w rozpacz. 
By temu zapobiec i wpłynąć na decy-
zję rodziców wyrusza na poszukiwanie 
zaginionego skarbu.

Skarb Mikołajka

Spider-man. Bez drogi do domu 
Po raz pierwszy w historii tożsamość 
Spider-Mana, tajemniczego superbo-
hatera z sąsiedztwa, zostaje ujawnio-
na. Nie może już pełnić swoich nad-
ludzkich obowiązków i jednocześnie 
prowadzić jak dotychczas normalnego 
życia. Dodatkowo naraża na niebez-
pieczeństwo nie tylko siebie, ale rów-
nież tych, na których mu najbardziej 
zależy. Spidey prosi doktora Strange’a 
o pomoc. Zaklęcie Strange’a spra-
wia wyrwę w ich świecie, przez którą 
dostają się najpotężniejsi złoczyńcy, 
którzy kiedykolwiek walczyli ze Spider-
-Manem w każdym uniwersum. Peter 
Parker musi zebrać siły i podjąć naj-
ważniejsze wyzwanie, które na zawsze 
zmieni nie tylko jego przyszłość, ale 
również przyszłość całego multiwer-
sum. Czy mu się uda?

8 rzeczy, których nie wiecie o facetach
Siła przyjaźni, chwile wzruszenia i sza-
lone przygody uwielbianych przez wi-
dzów bohaterów. Jak potoczyły się ich 
losy? Co nastąpiło po przysłowiowym 
„żyli długo i szczęśliwie”? W nowej 
odsłonie komedii o męskich „słabo-
ściach” Ricky walczy z twórczym kry-
zysem, Jarosław zmaga się z atakami 
paniki, Filip niebezpiecznie szaleje na 
giełdzie, Stefan próbuje zapanować 
nad złością, a Kordian usilnie stara 
się poskładać złamane serce. Tylko 
Tomek, jako jedyny z przyjaciół, nadal 
odważnie spełnia marzenia i w końcu, 
jak nie trudno się domyslić, wpada 
przez to w kłopoty. W wir szaleństw 
facetów, poza znanymi z poprzedniej 
części Basią i Zosią, wciągnięta zosta-
nie również zupełnie nowa bohaterka 
- tajemnicza Pestka.

Orkiestrowe rondo 
w Trzciance

30 stycznia, z okazji 30 lecia istnienia Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, burmistrz Trzcianki Krzysztof W. Ja-
worski wraz z radnym Marcinem Walkowiakiem, w towarzy-
stwie trzcianeckiego sztabu WOŚP i wolontariuszy oficjalnie 
otworzyli rondo o tej samej nazwie.

Trzcianka od samego począt-
ku aktywnie uczestniczy w naj-
bardziej znanej w Polsce akcji 
charytatywnej. Trzydziesty fi-
nał w Trzciance był wyjątkowy, 
nie tylko ze względu na okrągłą 
rocznicę, ale również z powodu 

braku prądu. Nie wszystko mo-
gło się odbyć zgodnie z planem. 
Niektóre punkty programu zo-
stały przeniesione na ponie-
działek. Dzięki temu 30. finał 
świętowano przez dwa dni.

UM w Trzciance

Wolontariusze w towarzystwie włodarza miasta

Trzcianka ma swoje orkiestrowe rondo
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 5/1293

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 11 lutego 2022 r.

HASŁO:
K-16, L-12, A-17, H-20, E-7 / M-1, 

G-19 / G-6, J-2, C-17 / A-1, F-8, K-3, 
L-11, G-20, N-15 / E-22, H-4, D-23, 

A-6, C-23, K-2

Baran: Więcej cierpliwości i dyploma-
cji w postępowaniu z ludźmi pomoże 
Ci z nimi lepiej współpracować. Warto 
o tym pamiętać zwłaszcza w kontak-
tach zawodowych. Natomiast ogólnie 
postaw na uczciwość - błędem byłoby 

ryzykować utratę twarzy dla drobnych spraw. 
Pomimo środka zimy i zakończonych ferii ten 
tydzień to świetny czas na flirty. Nawet zupełnie 
przypadkowe spotkanie może przerodzić się 
w coś poważnego.

Byk: W tym tygodniu załatw za-
ległe sprawy, bo wszystko pójdzie 
jak z płatka. To co spędzało Ci sen 
z powiek i męczyło tygodniami, a na-
wet latami teraz rozwiąże się niemal 
samo. Twój partner okaże Ci więcej 

wsparcia, niż się spodziewasz, a w związku 
nadchodzi czas harmonii i wybuchu namiętno-
ści. Single na początku tygodnia spotkają kogoś 
kto zawróci im w głowie, ale nie warto mieć zbyt 
dużych nadziei. Lepiej podejść do sytuacji z dy-
stansem i nie liczyć na zbyt wiele.

Bliźnięta: Na początku tygodnia roz-
strzygnie się wiele iststnych spraw, 
ale nie po Twojej myśli. W połowie ty-
godnia wróci dobra passa. Dotyczy to 
przede wszystkim spraw zawodowych 
i finansów, ale nie tylko. Samotne 

Bliźniaki poznają pokrewną duszę, ale niech 
lepiej wystawią ją na próbę, bo zbyt pochopne 
zaangażowanie może okazać się zgubne. Z kolei 
Bliźniaki w parach powinny z uwagą wysłuchać 
partnera, gdyż ma uwagi, które znacząco mogą 
wpłynąć na Wasz związek.

Rak: Nawet te Raki, którym wydawa-
ło się, że są zadowolone ze swojego 
uczuciowego układu, mogą teraz zro-
bić skok w bok i wcale nie będą tego 
żałować. Przeżyją cudowne doświad-
czenie, odkryją swoje niezaspokojone 

dotąd potrzeby. Od Was teraz zależać będzie, 
czy zaangażujecie się w nowy związek, czy spró-
bujecie na stary przeszczepić zdobyte wrażenia. 
Pamiętajcie tylko, żeby nie mylić miłości z fascy-
nacją i zauroczeniem.

Lew: Nowy rok to najczęściej nowe 
plany i wyzwania, a Ty czujesz, że 
w pracy i domu wieje nudą. Zauważ, 
że w gruncie rzeczy to Twoja wi-
na i przy odrobinie wysiłku możesz 
wszystko zmienić. Przestań działać 

asekuracyjnie, bardziej się zaangażuj. Wpłynie 
to pozytywnie nie tylko na Twoje samopoczu-
cie, ale również zasobnośc portfela. Samotne 
Lwy już za chwilę poznają kogoś nowego, nie 
wycofujcie się, ale zaatakujcie. Strajcie się też 
uważnie czytać między wierszami.

Panna: Na początku tygodnia wstrzy-
majcie się z podejmowaniem waż-
nych decyzji, bo możecie popełnić 
błąd, który trudno będzie później 
odkręcić. Dotyczy to zarówno działań 
w sferze zawodowej, jak i prywatnej. 

W parach nadciągają burzowe chmury i lepiej 
przeczekać ulewę zaszywając się w cichym ką-
cie. Jeśli macie za sobą niedawne zerwanie, nie 
wchodźcie w nowy związek, szczególnie z oso-
bami, które znacie od dawna. Postarajcie się 
zmienić towarzystwo.

Waga: Twoje wyobrażenia na temat 
wielkiej miłości będą teraz wystawio-
ne na próbę. Przekonasz się, że nieco 
odbiegają od romantycznych historii 
z kart książek czy ekranów  kin 
i telewizorów. Nie zniechęcaj się jed-

nak, bo tak naprawdę to Ty piszesz scenariusz 
swojego życia i od Twojego wysiłku zależy, czy 
będzie miał szczęśliwe zakończenie. Pod koniec 
tygodnia ktoś nieźle zawróci Ci w głowie. Pisz 
mądrze, rozważnie i odważnie.

Skorpion: Masz już dość nieporozu-
mień w związku? To dobrze - zmusi 
Cię to do przemyśleń i zdecydowa-
nego działania. Gorące zapewniania 
o miłości i próbie zmian tym razem 
nie pomogą. Nie obędzie się bez 

szczerej rozmowy o wszystkich wadach i opraco-
waniu planu naprawczego. Warto się tym zająć, 
bo uczucie trzeszczy w szwach i niebawem może 
nie być czego zszywać. Pamiętaj jednak, żeby 
nie szukać winnych, ale skupić się na poszuki-
waniu rozwiązać konfliktowych spraw.

Strzelec: W tym tygodniu poczujesz 
się wyjątkowo rozdrażniony. Niepo-
rozumienia ze współpracownikami, 
klientami, a nawet szefostwem bedą 
tego przyczyną i skutkiem. Nie le-
piej będzie w kontaktach rodzinnych 

i towarzyskich. Koniecznie musisz się wyciszyć, 
zanim coś mówiąc lub robiąc przekroczysz cien-
ką granicę. Postaraj się poszukać wytchnienia 
w samotności. Pomocnymi mogą okazać się dłu-
gie spacery, mądre książki, a także odpowiednie 
filmy i relaksacyjne dźwięki muzyki.

Koziorożec: Sukces za wszelką cenę 
z pewnością nie przyniesie Ci pełni 
szczęścia. Bez wątpienia ciężką pra-
cą warto osiągać wymarzone cele, 
ale czy warto dążyć do nich kosztem 
najbliższych i przyjaciół. Zastanów 

się nad tym zanim coś zepsujesz. Najlepiej teraz 
zwolnij tempo i postaraj się cieszyć tym, co już 
udało Ci się osiągnąć. Poświęć więcej czasu ro-
dzinie. Pomimo zakończonych wakacji przemyśl 
wyjazd, choćby tylko weekendowy.

Wodnik: Na poczatku tygodnia bę-
dziesz miał więcej zawodowych po-
mysłów i odwagi do ich realizacji. 
Wywoła to podziw współpracowni-
ków i nieukrywane zainteresowanie 
szefostwa. Z kolei pod koniec tygo-

dnia zwrócisz uwagę towarzystwa swoim orygi-
nalnym strojem, sposobem bycia i błyskotliwo-
ścią. Samotnym pomoże to znaleźć pokrewną 
duszę, natomiast żyjącym w parach da szansę 
na ożywienie związku i rozpalenie nieco przyga-
sającej namiętności.

Ryby: Czekają Cię miłosne rozterki, 
których powodem będzie zazdrość. 
Zanim zrobisz jakikolwiek krok za-
stanów się, czy posiadasz wystar-
czająco dużo informacji i są one 
prawdziwe. Pamiętaj, że to właśnie 

w relacjach damsko - męskich najwięcej jest 
fałszywych przyjaciół i złośliwych doradców. Po-
staw na partnerską szczerość i uczciwą rozmo-
wę, co jest gwarantem dobrego związku. A jeżeli 
Wam się nie ułoży, niech rozstanie odbędzie się 
w cywilizowny sposób.

Poziomo:
A. skrzydlaty bóg marzeń sen-
nych  * „równikowa” rzeka w 
Afryce  * kieszonkowy nożyk 
wieloczynnościowy  C. otacza 
zębinę w obrębie korony  * 
sztuczne włókno na sweter  * 
napój wiecznej młodości  D. 
zakwas z mąki na zupę  * pan-
na głupia naiwna i... opierzo-
na  E. wytworna dama z Fran-
cji  * z czerpakiem na budowie  
* jaszczurka z Madagaskaru  
F. płynie przez Sielce  * niższy 
od tenoru  G. butla na perfu-
my  * przystoi dostojnikowi  I. 
ulubieniec mas  * litera przed 
kappą  J. narząd, który tuczy 
konia  * właścicielka Asa  K. 
ozdobne zakończenie rynny  * 
metalowe śmieci  L. miesz-

ka w Ameryce Łacińskiej  M. 
umiejętność odczuwania my-
śli innych osób  * wszystko, 
co związane z wojskowością  
N. korsykańska krwawa ze-
msta  O. kobieta zajmująca 
się rysunkiem technicznym  * 
wyrzutnia samolotów
Pionowo:
1. lepiej nie palić go za sobą  
* styl późnego średniowiecza  
2. z tekstem tworzy piosenkę  
3. Pola, która była Marusią  * 
Rainer Maria - ... „Sonety do 
Orfeusza”  4. „serial” Kieślow-
skiego  5. kabaretowa tarcza  
* bratnia dusza, równy gość  
6. wyłączność na produkcję  
7. bryła obrotowa  * efekt re-
akcji alkoholu i kwasu  9. 
można nadstawić za kogoś  * 

krzepnie tworząc bazalt  11. 
zasiedlony przez greckich bo-
gów  * miasto, które gościło 
olimpijczyków w 1896 roku  
13. innowierca u Byrona  * 
pożądany w okresie zimy  15. 
siedziba królowej Beatrix  * 
zmysł potrzebny kucharce  
17. stawia drewniane budyn-
ki  * prastare narzędzie krze-
mienne  18. lek uczulający na 
działanie alkoholu  19. uciekł 
z więzienia  * komputer w wa-
lizeczce  20. kończy fantazyj-
ny podpis  21. kraj w którym 
pije się czaj  * austriacki land 
z Innsbruckiem  22. wywoły-
wany w ciemni fotograficznej  
23. boisko dla sióstr Williams  
* niewielka miejscowość, ko-
lonia

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 3/1291

„Kot ma pieskie życie”
nagrodę otrzymuje:

Monika Woźniak
Czarnków

GRATULUJEMY!

Nagroda do odbioru w Redakcji
w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

12.

28. 5.


